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Podróż inspekcyjna
Generalny Gubernator dr Frank w okręgu Galicja.

(tp) Lwów, 13 listopada. Generalny Gu- wiejskie okręgu lwowei iegó specjalne de-
bemator dr Frank dokonał w bieżącym 
tygodniu kilkudniowej podróży Inspekcyj
nej po okręgu Galicja. We Lwowie w o- 
beonoścl Gubernatora dra WHchtera odby
ło sie posiedzenie urzędu okręgowego, w 
czasie którego wygłoszono ezereg ezezegó- 
łowych referatów, które pozwoliły zorjen- 
fować ele co do obecnej eytuacji we wezyet* 
Lich żywotnych dziedzinach okręgu Ga
licja.

Generalny Gubernator dr Frank intere
sował sie w czasie sprawozdań praca 
poszezegól nych wydziałów, szczególnie 
sprawą praktyczn jgo przeprowadzenia 
tych wszystkich zarządzeń, które mają na 
celu zatarcie śladów prz«r. żującej działal
ności bolszewizmu w Galicji.

Bezpośrednio po tom posiedzeniu Gene
ralny Gubernator dr Frank pńyjął dele
gacje miejscowej ludności. Wieczorem dr 
Frank wygłosił przemówienie na zebraniu 
partji narodowi -socjalistycznej. W  czasie 
szczegółowej analizy poszczególnych za
gadnień okresu Galicja dr. Frank oświad
czył w ewej mowie m. In. co naetepuje:

„Od roku 1941 mogliśmy na własne oczy 
przekonać sie, co p zostawił tutaj boisze- 
wizm. W  czasie moich rozmów z przedsta- 
wicielami miejscowej lndncsci Galicji mó
wiłem dzisiaj o tych czasach, kiedy bolsze
wicy byli we Lwowie Myśl, że to stosunki 
mogłyby kledykolwle* powrócić, napełnia 
mzyrtklch nletzkańców Galicji przeraże
niem. Przedstawiciele Moskwy, którzy by
li tutaj w Galicji, eą prawdziwymi prakty
kom. boldzew.zmu, a nie wstydliwymi teo
retykami, jak wysokie osobistości w An
glji iub w Stanach Zjednoczonych. Niem i 
z pewnością nikogo, ktoby wierzył poważ
nie. iż Szwecja lub Szwajcaria, czy nawet 
Anglicy nczyniliby inne doświadczeni a z 
bolsrewikam., niż mieszkańcy Galicji, w o- 
kres.e czasu miedzy rokiem 1939- 1941. W o
bec tego także każdy mieszkauiec Galicji 
rozumie, dlaczego władze domagają sie 'od 
ludności najwyższego wysiłku pracy w 
służbie Europy".

“ j  tepnego dnia Generalny Gubernator 
dr Frank opuścił Lwów, celom przekonania 
sic osobiście im . miejscu o pracy władz I 
lokalnych warunkach w poszczególnych po
wiatach. Odwiedził przytem w pierwszym 
rzedzie obszary, należące do powiatów Zło 
ozów i Stryj. W  powiecie stry/ekim Gene
ralny Gubernator dr Frank dokonał m. i. 
inspekcji kilku zakładów przemysłu żyWj 
noście svego. przyczem wyraził swą radość 
% powodn obecnego stanu prodnkcji W  cza
sie tej podróży inspekcyjnej przez obszary

Delegacja Akcji Katolickiej 
u Nuncjusza Apostolskiego.

MadryL 13 listopada. Nuncjuszowi Apo
stolskiemu w Madrycie złożyła wizytę dele
gacja Akcji Katolickiej, aby mu złożyć wy
razy ubolewania z powodu ataku lotni
czego. dokonanego prsez Angio-Ameryka
nów na Miasto Watykańskie, oraz złożyć 
życzenia Ojcu świętemu. Nuncjusz papie
ski przyrzekł delegacji złożyć życzenia 
Ojcu św.

Manifestacja duchowieństwa 
w Bratysławie.

Bratysława, 13 listopada. W  Bratysławie 
odbyła się konferencja pr rterska ducho. 
wirrtstwa katolickiego, której członkowie 
uchwalili wysłać na ręce ks. prałata dr. 

. Burclo, przedstawiciela Watykanu w Bra- 
ty: *; i tri depeszę następującej treści:

„My, duchowni, zebrani w stolicy repu
bliki słowackiej, potępiamy w imieniu 
wiernych z najwiekszem oburzeniem i 
smutkiem skandnliezny zamach bombowy 
na Miasto Watykańskie. Ta niesłychana 
zbrodnia, która do żywego poru»zyła serca 
katolików w ś wiecie, pozwala nam z tem 
wiekxzą miłością i oddaniem sie myśleć 
i modlić Sie ha intencje wspólnego naszego 
Ojca św., nanieża Piusa X II. Pro«imy W . 
E. o łaskawe przekazanie naszej deklaracji 
Jego świątobliwości.

*
Akcja katolicka zorganizowała odczyt, na którym biskup 

Bratysławy ks dr. Czarski, zwrócił s.Q do obecnych, aby wy- 
stel! depesze na ręce Ojca i w , w której mają wyrazić oburza- 
S<e katolików słowackich s~ powoda bombardowania Waty.

legaoje ludności miejscowej uroczyście wi
tały w kilku miejscowościach Generalnego 
Gubernatora ira Franka- Specjalnie i rac- 
cJM przyjęcie zgotowała Generalnemu Gu
bernatorowi ludnoić miasta Brody.

Zakończenie tej podróży inspekcyjnej po 
powiatach Stryj i Złoczów stanowiła wy
cieczka nad granice komisariatu Rzeszy, 
Ukrainy.

Rozgryw ki w Libanonie.
Kraków, 13 listopada. Z chw-ią, kredy Sy

ria została zajęta przez wojska angielskie, 
rząd brytyjski, chcąc wykazać na zewnątrz 
„lojalność'1 wobec małych narodów, przy. 
znał wszystkim częściom Syrji, pretendu
jącym do niezawisłości, prawo do wypowie
dzenia sie w odpowiedniej chwili co do 
swego losu, to. też również i Libanon otrzy
mał zapewnienie niezawisłości. Gabinet Li- 
banonu wydal — opierając sie na tem uro- 
czystem zepewnieniu — deklaracje nieza
wisłości i przedłożył ją Izbie deputowa
ny ‘h do zatwierdzenia. Ten krok właśnie 
był punktem wyjścia wydarzeń, które obe- 
onie elektryzują opinje publiczną i  stano-

Zmiany w  gabinecie brytyjskim.
TradnG zadanie lorda Wooltona.

Sztokholm, 13 listopada. W o czwartek 
wieczór, jak komunikuje brytyjska służba 
informacyjna, podano urzędowe do wiado
mości zmiany w rządzie angielskim.

Lord Woolton został mianowany mini- 
strim dla odbudowy z sieóz.bą w gabinecie 
wojennym. Zadaniem jego bądz;e akcja od
budowy Anglji po wojnie. Henry Urmston 
Willink obejmuje ministerstwo zdrowia. 
Pułkownik John J. Llewellin został miano
wany ministrem wyżywienia. Ernest Brown 
został kanclerzem księstwa Lancaster. Ben 
Smith został mianowany ministrem-rezy- 
dentem dla zaopatrzenia w Waszyngtonie. 
Porueżnik Alan T. Leunox Boyd ob jął sta
nowisko sekretarza parlamentarnego przy 
ministerstwie dla produkcji ganjolotow. 
Minister be* teki sir William Jowitt został 
mianowany asysmiten, Wooltona i rzecz
nikiem ministerstwa, odbudowy w  Iżbie

gmin. Król przyjął dymisję Alfredą T)uff 
oopera ze Stanowiska kanclerza księstwa 
Lancaster.
Zdaniem berlińskich kół nie posiada re

konstrukcja gabinetu angielsl -ego jakie
gokolwiek politycznego zaaozenia. Jak in
formują, jes t to poprostu wymiana osobi
stości t. zw. drugiego garnituru, odbywają
ca sie w p«wnych odstępaoh czasu.

Nominacje lorda Wooltona na ministra 
odbudowy ogólni*5 powitane w Anglji, jak 
donosi ,.Nya Dagligt Allehanda" z Londy
nu, z żywem zadowoleniem. „News Chroni- 
ole" osrrożnie dodaje, iż wynik jego pracy 
zależeć będzie od tego, czy pełnomocnictwa 
jego znajdować sie bedą w odpowiednim 
stosu -.ku do jego* zadań oraz czy Woolton 
jeei dostatecznie zdecydowany do wystą
pienia przeciwko potężnemu splotowi inte
resów w obrąbie i poza obrebem parlamen
tu. Zmiany w łonie gabinetu nie są tak 
obszerne, jak się t*go spodziewano. Chur
chill jednakowoż, jak podaje kor&=pOŁ.dent 
„Nya Dagligt Allehand„“, zam erza doko
nać da3szvoh zmian. któfb podane bedą do 
wiadomości dopiero później. Czynniki le
wicowe wyrażają swe niezadowolenie z po
wodu tego, że Churchill nie pozbył sie je
szcze lorda Simona.

Bougaim J e  nową japońską Czuszimą.
Tokio, 13 listopada. W  następstwie dru

giej bitwy powietrznej koło wyepy Bou- 
galnvllle toczą eię w dalezym ciągu ciężkie 
walki pomiędzy JednoitFjml cesarsko-Ja- 
pońtkiej marynarki a Inna eilna nieprzyja
cielska formacja morska- Donosi o tem 
agencja Domei z pewnego Japońskiego 
punktu oparcia na południowym Pacyfiku.

„Formacje Stanów Zjednoczonych na po
łudniowym Pacyfiki pobite zostały decy
dująco" — tak ośw .f.dczył Taliban, komen
tator wojskowy w Manili według doniesie
nia agencji Domei z czwartku wieczora, 
W  opisie wielkich zwycięstw japońskich 
pod wyspą Bougainyille określił on to zda
rzenie mianem największej kieski flotowej 
po stronie mocarstw aljanckich od czasów 
Pearl Harbour.

Taliban powiedział, że dzień 8 listopada 
br. świat po wsze czasy utrwali w swej pa
mięci Jako datę, kiedy to admirał Halsoy 
popełnił tragiczny I nleprzebaczalny Mad 
w taktyce morskiej, który tó błąd dopro
wadził w swych skutkach do doszczętnego 
zniszczenia zasadniczej podstaw., floty 
alianckiej. Katastrofa floty alianckiej, któ
ra wysadziła wojska na Bougainville, była 
powodem dowiezienia posiłków w formie 
poteżnej formacji lotniskowców, których 
zasadniczemi częściami skłajowemi były 
dwa lotniskowce, cztery krążowniki i pieć 
kontrtorpedowców. Poraź plerwezj od 
26. 10. 1u4k Stany Zjednoczone wysłały do 
toczącej sla bitwy lotniskowce marynarki. 
Rzuca to należyte światło na powagę sy
tuacji, w jakiej znajdują sie mocarstwa 
przeciwne osi.

Sukcesy Japończyków nad 
jeziorem Tui.gtiite;.

Szanghaj, 13 listopada. Na fronda na za
chód od jeziora Tungting w Chinach środ
kowych, japońskie kiły ibrojne wyrzuciły 
szósta dywizję czungkińska za stanowisk 
obronnych, odcinając jaj równocześnie 
wszelkie drogi odwrotu.

Donoszą z frontu japońskiego, że ucho
dzące wojska nieprzyjacielskie poniosły 
cieżkie straty przez lotnictwo.

Na tym samym terenie operacyjnym wal 
cząca 79, 98 i 194 dywizja ęzuragkińska zv ?ć 
ciły się do odwrotu, aby ujść ewej zagła
dzie.

Jak agencja Domei dowiaduje sie z Kan
tonu, dzięki japońskiej ofensywie przeciw 
wojskom Czurgkingu na terenie prowincji 
Yuennan nie doszła do skutku projektowa 
na< anglo-amerykańsku kontrofensywa, któ
rej celem było odbicie szosy burmańskiej. 
Według informacji z Czungkiiigu, tamtejsze 
czynniki zwracają uwagę na fakt, że zaró
wno kląska głodu w Indjach, jak i spusto
szenia powodziowe w dnżym stopniu utrud
niły, a nawet uniemożliwiły kontrofen
sywę.

Rozwój wypadków na Bliskim 
Wschodzie.

Berlin, 13 listopada. W  berlińskich kołach 
politycznych śledzą ł zainteresowaniem roz
wój wypadków na Bliskim Wschodzie, a to 
z tego wzglądu, że wydają sie one być zna
miennym przyczynkiem dla imperjaiistycz 
nej polityki Anglji, która — jak tu podkre
ślają — niewątpliwie maczała swoje rące w 
tej sprawie. Zamieszki, spowodowane w Li
banonie dają Anglji dogodna sposobność 
ugruntowania pod płaszczykiem „wolności 
arabskiej" swoich własnych interesów poli
tycznych i gospodarczych.

wią jedną z większych niespodzianek w o- 
becnej wojnie. Wyso-ki komisarz, urzędują
cy w Libanonie z ramienia generała de 
Gaulle‘a, zareagował na oświadczenie ga
binetu libanońskiego w ten sposób, że ka- 
zal zaaresztować zarówno prezydenta repu
bliki Libanonu, jak też premjera i cały 
rząd. Nie dość na tem: pod klucz dostało 
się również 48 deputowanych, którzy glo
sowali za oświadczeniem niepodległości.

Te wypadki spowodowały — jak dononzą 
obecnie — rozruchy nietylko w sam ym Li
banon ie, ale również w terenach graniczą
cych. W  Bejrucie i w Trypolisie doszło do 
zderzeń ludności z policją podczas których 
pewn ilość osób zostaia zabita lub póra, 
nioraa. W  terenach objętych niepokojami 
zawieszono stara wyjątkowy.

Wypadki w Libanonie nie są bynajmniej 
wynikiem >becui ie powstałyoh nieporozu- 
mreĄ-lecz łączą sie z wydarzeniami, siągają- 
cemi czasów przedwojennych. To, co obeonle 
uczynił wysoki komisarz de Gaulle‘a w Li
banonie, można śmiało połączyć z tenden
cjami Francji na Bliskim Wschodzie, gdzie, 
siłą faktu, Francja musiała sie na każdym 
kroku spotykać z potęgą brytyjskiego im
perium i z nią właśnie rozegrać ostateczną 
bitwą o wpływy na tym odcinku. Rozgry
wka ta stała sie tembardziej bliską i pra
wdopodobną gdy Turi ja, po wojnie świa
towej, wyłączona została jako wielkie mo
carstwo z koncertu europejskiego przez An- 
glję i I vedy zanosiło sio na usiłoy auia Wiel
kiej Brytanji pozbycia sią również drugie
go konk ir<mta na Bliskim Wschodzie w po
staci Francji. Nie można było przypuszczać 
a: gdy, aby Francja dała sie tak prędko j. 
bez walki wyprzeć ze swycb terenów, gdyż 
właśnie Syrja jest krajem, z którym Fran
cja zaznajomiła się już w czasach -wojen 
krzyżowych i od tych to czasów wywierała 
na tamtejszych chrześcijan deeydnjąćy 
wpływ, uważając sją za pfopagatórięęfcirl- 
tary zachodniej i chrześęijarjskiiej na. tycfh 
obszarach. Ciekawym i eharnkterystycż- 
nym szczegółem jesT. m. in. to, że posi adaik- 
cy na terenie Syrji swoją główną siedzibę 
starożytny ząkon rycerski św. Grobu, po
chodzący z tych samych coasów, co zakon 
Maltański, rozporządza właśrie we Francji 
na jwieksizą ilość kuwalerów., a zwłaszcza po 
wojnie światowej począł sie tam ogromnie 
wzmagać jako współczynnik wpływów 
francuskich na BMskim Wschodnie. Trzeba 
również wspomnieć o wielkiej ilości misjo
narzy francuskich, którzy są czynni w Syrji.

Polityka Anglji polegała m. i. na tem, 
że jakkolwiek w Palestynie występowała 
niedwuznacznie po stronie żydów przeciw
ko Arabom, to z drugiej strony na tere
nach, podlegających mandatowi francu
skiemu starała sią popierać Arabów prze
ciwko Francji. Oczywiście, że i Francuzi 
nie jezostaweli dłużni Anglikom i utrud
niali im polityką w Pa estynie.

Gdy Francja załamała sie w roku 1940, 
wojska angielskie zjawiły sie w krótkim 
czasie w Syrji i Libanonie i Francuzi zło
żyli broń. Wypłyniecie na powierzchnie po
lityki generała ,ae Gaulle‘a spowodowało 
Anglje do uczynienia przyjaznego gestu 
wobec Francuzów i oddania mu Syrji i  Li
banonu, ( żywiąc przytem jednak ciche za
strzeżenie, że oba te tereny predzej ozy 
później muszą powrócić pod kontrole an
gielską. Po wyłączeniu wpływów francu 
skich na losy małej republiki Libanonu, 
sytuacja Francuzów stawała sie tam coraz 
cięższą. Chcąc zachować dotychczasową 
kierowniczą role na tym terenie, musi 'da 
Gaulle interweniować tam, gdzie interesjr 
francuskie są narażone na szwank inaczej 
bowiem — łatwo to zrozumieć — naraziłby 
sie na utratę popularności u swoich sym
patyków. To właśnie spowodowało go do 
tak drastycznego wystąpienia, o. którem 
wspomnieliśmy poprzednio.

Pokojowa polityka Argentyny.
Oświadczenie prezydenta Ramfrezta.

Buenoe Aires, 13 listopada. W  pewnym 
wywiadzie, opublikowanym w dzienniku 
„Mercurio", wychodzącym w Santiago dr 
Chile, oświadczył prezydent państwa R r  
mlrez, to naród n sntyńekl upodobał sobli) 
pokój, stąd teł nie ma on absolutnlo ład- 
neyo powodu, by rozpoczynać wojną.

Naród nie pragnie za’ argu z jakimkol
wiek krajem, dlatego też nadal trwać bą- 
dzie przy obecnej swej polityce zagranicz
nej tak długo, dopókiby okoliczności ze
wnętrzne nie uprawniały do zmiany takie
go nastawienia, y  związku z tem podkre

ślił prezydent państwa Ramirez, że Argen
tyna jest państwem katolickiem do najgłęb
szych swych podstaw. Propaganda katolic
ka "zmierza natomiast do pokoju i przyja
źnij a wreszcie , do życzliwości w .odniesie
niu do wszelkich narodów. Taka teza kato
licka wywiera potężny wpływ na naród ar
gentyński. Z tej też przyczyny nie chce 
naród doprowadzić dc konfliktu z żadnym 
krajem, któryby nie obraził lub nie zacze
pił Argentyny. To samo niedawno temu o- 
świadczył również minister spraw zagra
nicznych Gilbert.
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UoM w tuue Sow ietów  w i
W o js k a  C z u n g k in g u  w  U rum o zi.  -  W a lk i o  w p ły w y  w  Azji.

(St) Kraków, 13 li
stopada. W ciągu ubie
głych 18 miesięcy wyco
fały się Sowiety zupełnie 
cicho z północno-zachod
niej azjatyckiej strc; y in
teresów, którą kontrolo
wały od dłuższego czasu.
Dzięki czungkluskiemn 
korespondentowi amery- 
koń. siego płsma „Tlme“, 
dowiedziano się przynaj
mniej częściowo o tym- 
czasowem zakoóczenin 
rokowań, jakie od marca 
1 442 rokn toczyły się mię
dzy Moskwą a Czangkai- 
szekiem na temat opróż
nienia przez Sowiety pro
wincji Slnklang.

Ta, jako zewnętrzna pro
wincja określana część 
Cbiu czungkińskich, le
żąca w centrum Azji na 
północ od Tyibetn i na 
południowy zachód od sowieckich mongolskich 
republik, była w ciągu całych lat terytorjum, 
wy korzy sty wa nem przez Sowiety. Sinkiong zwa 
ńy także Wschodnim Turkiestanem, jest jeszcze' 
do dzisiejszego dnia dla europejskich i ani :ry- 
kaóskicb geografów pojęciem bardzo niejasni m 
tak, że dane na temat jego wielkości i l.czby 
mieszkańców są dosyć rozbieżne. N i podstawie 
obliczeń przyjmnje się, że obszar Sinkiangn wy- 
aod  -8.7 i ailjonów kilometrów kwadratowych, a 
liczba Indnoścl ■— 4,ft mlijonów. Są to przeważ
nie Mongołowie, z dosyć znaczną mahometaóską 
mniejszością.

Na tem olbrzymiem teryiorjmu w środku 
Azji, którego stolicą jest Urumczi, założyły So
wiety zakłady przemysłowe, przyczem bardzo 
korzystną okoliczność stanowiły znajdujące się. 
na miejscu pokłady węgla żelaza, miedzi itp. 
surowców, oraz tani robotnik mongolski. Gdy 
korespondentowi „Tinje“  w Cznngkingu udało 
się niedawno uzyskać od rządu czungklriskiego 
zezwolenie na wjazd do Sinkiangn, którego od
mawiano mu przez dłuższy czas, mógł zaobsrr- 
wować, żć

Sowiety całkowicie zginęły zakłady
przemysłowe w Sinkiangn i wywiozły
urządzenia tabrj c~ne w niewiadomym 

kierunku.

Niejako podkreślenie tej ewakuacji stanowiło 
także wycofanie garnizunu sowieckiego z Chmti, 
poloz ine-jo w pobliżu granicy republik napo-, 
golskjcb .. Sowiety zabrały z sobą także więk
szą część, ludności} była to olbrzymia wędrówka 
ludów, która obecnie została zakończona. Czung- 
king ze swej strony traktuje Sinkiang jako 
ohszar kolonlzacyjny dla mus Irdności, wypie
ranych przez Japończyków stale na zai „ód. 
Do ruchu kolonizacyjnego przyczyniają się tak
że klęski głodowe i inne trudności. Koloniści 
muszą „a początek poświęcić się rolnictwu, po
nieważ Czungking nie posiada maszyn i innych 
warunków-, któreby pozwoliły na ponowne uru
chomienie pusiyca fabryk 1 kopalń. Z dalszych 
wywodów „Time" wynika, że Sowiety, zmuszo
ne do tego opróżnienia sytuacją w europejskiej 
części Unji Sowieckiej, nie rezygnują całkowicie 
ze a wy ih wpływów w Sinkiangu. Świadczy o 
tem wiadomość, że Moskwa udzieliła rządowi 
Sinkiangu, a więc jak się zdaje samodziętnej 
korporacji, tylko częściowo zależnej od Czung
kingu, kredytu w wysokości 5 miljonów rubli w 
złocie, celem wzniesienia rafineryj nafty.

W  tej okoliczności należy szukać powodu a- 
merykauskiego zainteresowania się Sinkiangicm, 
które wyraziło się w utworzenia już w rąarci br. 
amerykańskiego konsulatu w Urumczi. Jnż przed 
przeszło rokiem, prasa amerykańska wskazała 
na dużą przyszłość terenów naftowych w tych 
częściach Azji, w Sinkiangu i w sąsiadującym 
s nim od wschodu Kansu.

Przyszłą produkcję roczną tych terenów
szacuje się na 90 milionów galonów.

Tam, gdzie Amerykanie zabiegają o  naftę, 
starają się natychmiast przyciągnąć także Angli
ków. Tak ma się sprawa również w Sinkiangu. 
Po konsulu amerykańskim, który przyjechał w 
marcu, przybył we wrześniu konsul brytyjski do 
Urumczi, Jego przyjazd wskazuje najpewniej 
aa to, że supremacja Sowietów w Sinkiangu wy
gnała. Instancje moskiewskie bowiem nietylko u- 
trudu lały Bry.yjczykom wszelki dostęp do tyćb 
terenów, ale także nie zezwalały na przyjazd 
wszystkich Hindusów, którzy dawniej prowadzi
li a Siankiangiem wymianę towarów, przyjeżdża
jąc starym gościńcem handlowym z Indyj pizez 
przełęcz Karakorum do Sinkiangu.

Cele polityki brytyjsLlej w Sin! Jangi 
nie są bliżej znane.

Prawdopodobnie Anglja przez utworzenie konsu
latu brytyjskiego w Urumczi chciała podkreślić 
swoja zainteresowanie się Sinkiangiem, sąsiadu
jącym z lndjam , a po wtóre pragnęła mieć moż
ność śledzenia poczynań amerykiu^ldeh.

Dostęp do Sinkiangn nie jest bynajmniej łat
wiejszy, niż do reszty Chin czungkińskich. -Dro
ga przez przełęcz Karakorum prowadzi prze* 
bardzo wysokie wzniesienia w północno-zachod
nich Himalajach i dlatego jest dostępna tylko 
dla małych karawan jt ,«yeh  osłów. Inne po
łączenie przebiega na zachód od Karaczi. Naj
pierw jedzle się koleją do Peszawaru, a pętem 
po uciążliwych drogach przez przełęcze do Afga
nistanu i do sowieckiego Samarkandn. Wreszcie 
droga łączy się z sowiecką łinją kolejową na po
łudnic od jeziora Balkasz, koło Alma Ala. To

C H I N Y

połączenie jest przi nnczone prawie wyłącznie, 
dla dostaw dla Sowietów.

Jeśli idzie o wykei cmtanłi: komunikacji 
lotniczej, to, jak się zdaje, Amerykanie 
wyprzedzili już tutaj Brytyjczyków.

Japońska gazeta „Yomlnrl4* donosi, .że z pomocą. 
Amerykanów założono 17 lotnisk w Sinkiangn 
i w C_— ». Linja lotnicza, łącząca w e i amery

kańską . trasą, biegnącą z Południowej Ameryki 
przez Afrykę, prowadzi przez Iran i Indje do 
SinkiHigU, a Stamtąd w północno-wschodnim 
kierunku do Ulan Bator w republikach so.viec- 
kc-mongnIsk:ch. Od tego pnnkio linja lotnicza 
prowadzi do Alasai, tworząc temsamem połącze
nie Stanów Zjednoczonych z jednej strony * 
Moskwą, a z drugiej strony z Czungkingicm. Po
łączenie lotnicze Sinkiangu ż Indjami i z Ha
nem znajduje się dopiero w fazie początkowej, 
ponieważ wielkie ,rr-„iości nastręczają warunki 
atmosferyczne w Himalajach, które często w 
ciągu całych dni są okryte mgłami.

Czangka.szek i jego żona odwiedzili w ram-ch 
dalekiej podróży, w leCie li 42 roku, pótnccnor 
zaćhodnie prowincje i wzięli także udiiał w ro 
kowaniach z Sowietami, dotyczących opróżnie
nia Sinkiangu. Ł polecenia Czangkaiszeki przj 
stąpiono do.rozbudowania gościńca, prowadzące- 
go do-Urumczi, który .bieguie w pobliżu obecnej 
granicy Chin narodowych.

\Vojska Czungkingu założyły swą kwaterę 
główną w Urumczi.

Czangkaiszck, nie mający jednak pieniędzy i 
maszyn, rie może należycie wykorzystać opróż
nienia'Siukiaugu przeż" Sowiety. Działalność jego 
w tym kierunku ogranicza się do osiedlenia w 
Sinkiangu —  zresztą bardzo ubogim w wodę — 
kilku-mlijonów Chińczyków, Pozatem musi bez
czynnie przypatrywać się, jak Amerykanie, 
obserwowani przez Anglików, zapewniają sobie 
phńkty oparcia w sćreu Azji,'których utworzenie 
i rozbudowa bardzo łatwo może kiedyś dopro
wadzić do amerykąńsko-eowlecklcb przeciwieństw 
w odniesieniu do stref wpływów w Azji

Ponowny atak na konwój aliancki 
na morzu

Berlin, 13 listopada. Nachalna komenda 
niemieckich sit abrrjnych donosi z główne] 
kwatery Filhreta w dniu 13 listopada:

Na Krymie bolszewicy próbowali znac*- 
neml sitami rozszerzyć swó] r "zyraók.. 
mostowy na północny wschód od Karczu. 
Wojska niemieckie I rumuńskie n w strzy
mały Ich pe uporczywej walce.

Lekkie jednostki niemieckiej marynarki 
wojennej udaremniły próbę nieprzyjaciół- 
eką wzmocnienia przyczółka desantowego 
na południe ctł Kerczu ł zatopiły 'przytony 
kannlsrkn rlcprzy]*cięl&ką. Na pSirtotny 
wschód od Perckońu ztilsze&no W Walcn na 
biało broń oudzlaly'hioprzyjatieiskto, któ
ro prze „awiły nl ■ przez Zgniłe Morze.

Nad Dnieprom nasze wojska udaremniły 
próbę przeprawienia się nleprzylecicla na 
wschód od Nikopolu. Lokalne a aki bslszs. 
wików w łuku Dniepru załamr eię.

W  re tanie bojowym Kijowa bil wn w głę
bi n tonu włamania trwa z niczmnieicibnn 
- * i  ł**  icścłi. Na południowy zachód od 
miasta silnn ataki sowieckie za!a*na!y się 
wśród ricikich strat nieprzyjacielskich, 
podczas gdy ćaisj na psłudnie w przeciw
stokach zdołano odbić kilka miejscowości.

Na północny zachód od Crerroichcwa 
gwałtr ntr*ć ataków nieprzyjacielskich o- 
etahto po ciężkich i l n M i  z dnia poprzed
niego. Pomimo tego des-to wrraral do 
gwałtownych walk, podezae który'h na od
cinku Jednego korpusu zniszczono, bądź u- 
nieruchomiono pęcakami ponownie 57 czoł
gów ntoprrytarlelskich.

Nowe ataki nlepnęiacirlside na północny 
zachód od Smoleńska (Knarto, albo po- 
wstrzymano w nrzedwatokarh. W  relonlo 
Ncv.£a jyoprzyjaclel próbował wczoraj nu-

szerzykiswo mieja.— włamania, zwła.,cza na 
południe i na lółnoc od mlaęia. Podczas 
skutecznogo odpierania ty»n ataków zni
szczone na północ od Newla 40 czołgów, z 
czego 35 zniszczyła Jedynie pewna dywizja 
piechoty. Łącznie bolszewicy stracili w cią
gu obydwu ostatnich dni na froncie wscho. 
ditlm 411 czołgów i 88 samolotów.

W południowych Włoszech i liska poi- 
n c  no-amerykańskie, mimo ciężkich strat, 
,od szeregu dni wciął napierają nadaremnie 
ra nasze pozycto wylynnj ita zachód, od 
VcMuino. Na południe od Migpano wł-xcn V 
onergltsrny praretwatair doprowadzi! do od
zyskania p~wtiŁ i przejściowo straconej wy
żyny | miejscowości.

Formacjo niomierklch eamototow bojo 
wyr.h i torpedowych zaatakowały wcnral 
w pfźpyi ‘.i gadzinach popołudniowych po. 
nwitie silnią strzrżeny nieprzyjacielski 
konwój z posiłkami na w odach na wschód 
od Oranu.

Według t ">Yef-~i*sowych stwierdzeń ze-
topirno 4 w v!ddm ne po hurty statki 
frachtowe o łącznej pojemności 294)00 brt. 
onaz 2 konfrtcrpcdowce. 11 datozyrh frach
towców o łączni] pojimneścl 84."00 is-t„ 2 
kdntrtoi ndowee I 1 okręt strażniczy ;ież- 
ko us"vtt.lznT.o. 6 samolotów niemieckich 
zaginało.

F ol .nacje samolotów nieprzyjacielskich 
raatakowały za dnia mlolscoweści na oku- 
ocwanych obszarach zachodnich I zrzu^ły 
bomby na miasto Mlinsta -. W nocy k ika 
bryty<s!:ich smnciatów n -̂katacych raata- 
k u r ta  zachodni i półnornv rałon Rreszy. 
Łączni? zpftr^tono wczoraj 19 samolotów 
nlr-rzyjaciolrkich.

Sytuacja w północnej Afryce niepokoi Hiszpanję
Madryt, 13 listopada. Silny wzrost wpły

wów komunistycznych na okupowanych 
przez aljantów terenach północnej Afryki 
spowodował wśród hiszpańskiej opinji pu
blicznej powałne zaniepokojenie.

Znalazło ono ponośmy wyraz w niezmier
nie charakterystyczriTio artykule, zamie
szczonym prr. z wielki dziennik kataloński 
„Solidaridad National" Pt. JKomunizra w 
północnej Afryce- .

Artykuł nawiązuje do Odezwy, jaka wy- 
atosos ał do swych zwolenników ostawiony 
z czasów bjsziańskiej wojny domowej ko
munista Marty, pełniący wówczas funkcje 
organizatora międzynarodowej br\ jradv i 
noszący przydomek „rzeźnika ładzi z Alba- 
cete" W  odezwie swai Marty oświadcza. Iż 
wyraźnem życzeniem Kremla, zakomunikc 
wanr.n mu przez towarzysza Stalina, jest 
„możliwie jak najszybsze . tworzenie w

Afryce republiki sowieckiej, stanowiącej 
początek planowanej unii europejskich re
publik sowieckich- . Pewyisza Ddczwa zo
stała wrda-ia b i * i  Marty‘ogo natychmiast 
po usunięciu Glrauda i jego współpracow
ników.

„Solidaridad National-  oświadcza w zwis, 
zku z tem. że Stalin ple meto oszukać Hisz
panów, kf-rzy przeżyli niebezpieczeństwo 
belszowicklo w jego catoj brutalność] w 
swoim wł-inym krata. Jego plany. odno. 
śnie do rewolucji światowej, ni® zmianily 
sie ani o jote i posługują się n a w - r  najbar
dziej fantastycznemi Środkami. Jedynie tyl
ko kompletni głupcy dadzą sie skusić na 
wabfenie zp stropy Moskwy. Ram Stalin 
troszczy sie c to. aby świat nie zanomntał 
o jego imperialistycznych zakusach. Roz
budowa Algieru ja k o  bazy oneracyinej dta 
ngitaeji bolszewickiej, kończy dziennik, 
jest nowym tego dowodem.

Faszyzm trwa przy zasadach wiary
Rzym, 18 listopada. W azotowych kołach 

faszystowskich owladcnją, te przy orga
nizacji republikańskiego państwa Irb s  
•toweklego pozostają nie mienione hlsto-!

roczne podstawy chrzacljańaklej wiary ka- 
toltokiaj

Zabezpieczenie i utrzymanie wiary chrzr 
ścijaósklej zostało uznane jako konieoznośó

B a zy lik a  św. P iotra*
(ap) W  związku z bombardowaniem Miasta 

Watykańskiego warto przypomnieć parę szcze
gółów o  . bazylice św. Piotra, która zosłaia zam
kniętą.

Do najwspanialszych, najpotężniejszych i naj- 
majęstatyczniejszych świątyń świata należy hę- 
zyi ka śyj. Piotra. Ciekawa jest historjH tego ko
ścioła. Nff miejscu pierwotnej kaplicy Męczenni
ków, cf.arz Konstantyn położył kamień węgiel
ny, W  świątyni tej odbyta się koronacja Karo
lci Wielkiego Prs vie trzy w ieli przełTvałi ta 
świątynia, lecz niegl.i zniszczeniu.

Nowa bazylika powstała smaptem dwudjicstn- 
kilku papieży t pracą najgenialniejszych sił arty
stycznych. Budowę zapoczątkował Mikołaj V. 
Dopiero w roku 1603 obndzil do życia dzieło na 
nawo J-tjjuoz II Hramant stworzył genjalny 
plan, ktÓry nleslety zestal zniweciony o rzez 
śmierć papiezs Leon X powierzył w rokn 1614 
bndowę Ju ijuzow i Sangalio, któreś i wtSjpAłpra- 
oi wi-łk&mi byli: RnfScl i Fra "łloo ird j r veronv. 
Po śmierci icu i łab s tępedw oddał Pawei 111 
roboli Michałowi Aniołowi Mimo sędklwego wie
ku danem było najgenialniejszemu mistrzów ze- 
nesausu psacować jeszcze Ib lat

Potężne dziełb -Odrodzenia ukończono- w 1606 
roku. Brakło tylko fronin. Dopieiro w roki. 1626 
poświęcono nową bazylikę.

Do!świątyni prowadzi wejście przfes pięć bram. 
Jedna z nićh, tó jubllenszowi ports sanła, Otwie
rająca się c<o 25 lat

Posąg św. Piotra z bronzn jest orz, amioteo 
szezególnego. nabożeństwa. Jjst tc najstarszy to-- 
bytek sztnki ehrześcljańskl“ J. Legenda mówi. żę 
Leon Wielki (440—461) kazał go odlać jako po
dziękowanie, gdy Za przyczyną św Piotra i Pa- 
—Ja Bzym został oswobodaony od herd buHbc 
rzyn. kieb AłyllL

Do aajcennle'szyc.i zabyłków zalicza. się też 
chustę - iw. Weroniki. Podanie mówi,- że gdy 
Tyberjusz zachorował na trąd. polecił przyjacio
łom przywołać słynnego lekarza, Jezusa z Jero
zolimy. Lecz Chrystusa jnż nie znaleziono Wy
słannicy przywieźli -jednak chustę, św. Weroniki, 
która Uzdrowiła Tyberjnsza.

państwowa, podobnie, jak i uznano za nie
zbędne stworzenia zwartego wewnętrznego 
frontu eomiędzy państwem i Kościołem- 
Cale duohowieńsŁwó jednak musi zająć wy
raźne stanowisko. Każde mieszanie się du
chowieństwa do spraw politycznych lub 
wszelka postawa duchownych sprzeczna z 
interesami aarodowemi spotkaia sie z naj
ostrzejszym przeci wdziałaniem. Szczegół - 
nem zadaniem duehowieńatwa w ebecnym 
okresie Jost walka z wpływami komunisty- 
czneml i bolszowlckftml. W  tej dziedzinie, 
jak oświadczają w Wymienionych kolaob, 
polega specjalne zadanie całego ducha- 
wieńsi w ł  Faszyzm zar >wnó w przyszło
ści jak i w przeszłości będzie trwał silnie 
przy ćhrzgścjjanskp-katolickłeh: ' zasadach 
n a r o d y _ j y l o s k i e f Q I . , 7  ] - .  . .  ®

Apel do włoskich marynarscy.
Rzym, 13 listopada Podsekietarz stanu 

marynarki, admirał Fernocio Perrerd, prze
mawiał we czwartek przed mikrif inem. 
rzymskiej rozgłośni radjewej do żołbierzy 
dawńej włoskiej marynarki wojennej. W e
zwał >eh. by natychmiast stanęli dr> dyspo
zycji i zrów chwycili za broń. Wezwanie 
to dotyczy nietylko młodych marynarzy, 
ale również zahartowanych w bojach wete
ranów.

Doki w Gibraltarze przepełnione.
L i Ltaea, 13 listopada. Do Gibraltaru 

wnłvueło znów kilka ciężko  ̂uszkodzonych 
angło-araerykańskiób okrętów wniennych, 
celem naprawy. Okazało się iednakowoż. że 
z powodu przepełń i er i a doki w Gibraltarze 
nie siu w stanie jnż przyjąć dalszych stal 
ków. Z tej przyezyny władze angielskie zde. 
cydować eie musiały na poszerzenie doku 
renaracyjnego Nr. 2. Prace z tom związane 
już rozpoczęto.

Samoloty aljanckfe naruszyły 
rjMtraioosć Szwajcar]!.

Berno, 13 listopada. Urzędowo komuniku
ją : „W  dniu 11 iisto;>ada o godzinie ISAA i 
16.45 obce samolofy dokonały w pólnoone.1 
i wschodniej strefie granicznej szeregu 
mniejszych naruszeń granicy. Alarm lotni
czy zarządzono w St. Gallen. Glarus i Chur. 
Jeden pojedynczy samolot nneciat o godz. 
15.4-E5 nad Szwajcarię w południowej części 
Gra u biin den i opuścił ertn kraju o godz. 
.ALI kolo Kaiserstuhl- .

Obrady w Alĝ eirzik
Parył, 13 listopada. „Tymczasowe obra

dujące zgromadzenie-  emigrantów franmi- 
skich w Algierze przywłąp'ło do utworze
nia 8 min wielkich komisy! Bezpośrednio 
potem wywiaz^ta się dyskusja nad .total
ną czystką we wszystkich dziedzinach- . 
Były żydowski poseł do parlamentu. Bloch, 
zażądał dla b francuskiego ministra spraw 
wewnętrznych Pucheu, który przeszedł do 
emigrantów i od pewnego masa znajduje 
się w więzieniu, kary śmierci.

Zgon bratanka Nikołaja II.
Parył, 13 listopada. Ostatnio zina-ł w Pa; 

ryżn bratunek cara Mikołaja II. Wielki 
kniażę Borys Władymfro-w icz, urołrzony w 
roku 1877, który podczas wojny światowej 
walczy! na froncie jako ataman boz_kow. 
W  roku 1919 ożenił się w Genui z Rosjanka 
mieszczańskiego pochodzenia i. od togo ca* 
su osiedlił się we Francji.



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 266. Niedzi la, 14 listopada 1943.

Kącik szachowy.
Nr. 46 (55).

(Dr. K.). Kraków, 13 listopada.

Paweł Keres.
(St) Pawet Keres, 

mistrz swego rodzinne
go krajn, Gstonji, bar
dzo wytrwały i ambit
ny szachista, który już 
nieraz odnosił sukcesy 
w międzynarodowycr 
turniejach szachowych
1 sięga po najwyższe 
laury, nietylko w Eu
ropie, ale także w ca
łym ś wiecie. Najwięk
szy z dotychczasowych 
sukcesów odniósł Ke
res w październiku br. 
tt międzynarodowym 
turnieju w Madrycie, 
gdzie zdobył pierwszą

nagrodę przed Fueote- 
sem i Brinkmannem. Keres szedł od zwycięstwa 
do zwycięstw* wygrywając po porządku 12 par- 
tyj. Ogółem uzyskał 13 punktów, na 14 rozegra
nych partyj.

Z innych jego międzynarodowych spotkań na
leży wymienić udi iał w turnieju w Pradze, gdzie 
zajął drugie miejsce po mistrzu świata dr Alje 
chinie. W  cz"rwcu br uczestniczył Keres w mię
dzynarodowym turniejn w Salzburgu, gdzie rów
nież zdobył drugie miejsce po Aljechiule. Grę 
Kerosa cechuje wielka śmiałość w przeprowa
dzania swych pomysłów, zwłaszcza w niezwyk
łych otwarciach.

Partja Nr. 145 
Blala: Radliński Czarni: ałiszczak

rozegrana w Krakowie dnia 10 mała 1943 roku.
1. Sgl— 13 c7— 05 32. 0cSXd4 C«— c5
2 c2— C4 SgS—16 33. 0d4— C3 g5— g4
3. Sbl— C3 SOS— CO 24. Se3— f5 bS—b4
4. 82— b3 d7— d3 25. SI5Xb4t Wh8Xh4
5. c4Xd5 St0Xd5 26. g3Xb4 HIS—b8
f  Ocl— b2 e7— e5 27. Hc2— <4 Hk8Xb4
7. Sc3Xd5 Hd8xd5 28. Wel -d l  c5— c4
8. d2— d3 Ots—«7  29. b3—S>, -WCS—h8
9. g2— g3 n — 18 30. He4— 14 Hb4— b5

10. 011— g3 1 j — 17 31. H.'.— g? HhS— 15?
11. Wal— c l  0C8— d7 32. e2—<41 H15Xe4
12. 0—0  HI7— hS 33. Wtl— e l  He4— 15
13. 513— b4l g7— 15 34. Hg3— c7 g4— g3
14. 0g2— 13 Hb5— 17 36. 12Xg3 H15—C2?
15. Sb4— g2 b7— h5 38. 0c3— d2 WbS—dS
18. 2- e3 Gd7— e6? 37. W elX c8 ! Hc2Xdl4-
17. 0b2— a3! H17— 18 38. Wc6— el HdIXd2
18. 0 !3X c8  b7Xe8 39. W elX e7 +  KI7—18
19. Hdl— C2 Wa8— 09 40. We7— g7+ Kg8— 15
20 Ga3Xe5 KeS— 17 41. g3— g 4 +  KI5—«4
31. d3— d4 *5Xd4 42. Wg7— « 7 +

Czarna poddały.
Partja Nr. K i. 

tlała: Rlasiezak Czarne: tlejka
rozegrana w Krakowie w 1943 roku. 

t . d2— d4 SgS— 18 15 HI3— 15 SIS—b5
2. Sgl— 13 e7— eS 16. Sc3— d5 He7— dS
3. c2— C4 b7— b6 17. Wll— d l Sh5— 14
4. Sbl— c3 OcS— b7 18. c + - c 5  Hd8Xe5

JJ. e2— e3 d7— dS 19. b2— b4 0b7Xd5
6. 011— d3 Sb8— d7 20. e4Xd5 H 5 b4
7. e3—«4  e6— e5 21. Wa— b l Hb4— dS
8. 0— 0 g7— gS 22. Gd3— b 5+  KeS—«7
9. d4Xe5 Sd7Xe5 23. Wb—c l  aS

10. S13xe5 d8Xe5 24 W cIXe7l Hd6XC7
11. o c l— g5 018— g7 25. d5— dS+t Hc7Xd6
12. Hdl— 13 b7— bS 26. W dlXd6 Ke7Xd8
13. 0g5— b4 gO— g5 27. Hl5—d 7 +  KdS— c5
14. 0h4— g3 Ud8— e7 28. Hd7— c8+

Czame poddały.
Końcówka Nr. 144.

Blate zaczynają 1 wygrywają.

Za rozwiązanie te] końcówki przaznacza p 3  Bocheński 
za pośrednictwem . Kącika Szachowego" książkę szachową. 

Rozwiązanie zadania z Nru 45 (54).
1. Weo— dS, W dS /d6. 2. g7 -g 3 H + , KeS— d7. 3. Hg8— 17+. 

Kd7— c6. 4. H /?—« 8+ ,  KcB— bB. 5. He8— e3, Kb6—c6. B.He3X 
CS t zwycięża

Partja Nr. 145.
Blalo: 1. Rmlnowsk1 Czarne: F. Podn' Uk

rozoijiana korespondencyjnie w 1943 roku
Francuska.

1 e3— e4 e7—*6  13. „ g l x h r  Kff— p
2 d2— d4 U7— d5 14. Gd3— C4! fi7— gB
3  Sbl— C3 SgS— 18 15 10*5— g4 HdS— d4
4. Ocl— g5 0.8— e7 16. 0c4X eP + Kg8— gii
5. e4— e5 SI8—d7 17 OeBXc8 Hd4Xe5 t
6. h2— h4 17— 18 18. Ket— tl He5Xb2
7. 0(1— d3 c7— c5 19. Wal— e l  SbB— c ł
8 Hdl— h 5+  Ke8— 18 20. SI4— e6+  Kg7— g8
9. SC3Xd5 18Xg5 21. SeS— C7 'kod— 1>8

10. Whl— h3 g5— g4t 22. Sh3— g5 Hb2— 18?
U  Sd5— 14 Sd7Xe5 23. Sc7— e»
12 d4xe5  g4xb3  Czarne poddały.

Partja Nr. 146.
■lale: S. Czerniaków Czarne: F. Obalewtkl

rozegrana korespondencyjnie w 1943 roku.
1. d2— d4 d7— d5 18 . He2— d li  0 S—d7
2. c2— C4 e7— e8 19. Od3Xt5 Wh7— *7
3. Sbl— C3 SgS—16 20. Hdl— C2 KeS—17
4 O cl— g5 508 —d7 21. HC2— 83 b7— M
5. Sgl— 13 c7— c6 23 Wal— dl He7—d«
e e?— e4 Hd8— 85 23. 015— c2 Wa8— d8
7. 0g5— d2 d5Xe4 24 0d2— b4 HdS—C7
8 Sc3Xe4 Has— c7 ‘  25 Hb3— 13 g5— g4
9. O fl—d3 S:SXe4 26. HI3— e3 Wg7— g5

JO. Gd3Xe4 17— 15 27. 0b4— C3 Wd8— e »
11. 0e4— d3 SJ7 -16 28. He3— d3l Hc7— d<
12. Hdl— e2 018— e7 29. Wel— e5 We8— g'
13. 0— 0 h7— h6 30. Hd3— e3 0d7— C8
14. W ll— e l  g7— g6 31. d4— d51 c6Xd5
15. S1J—e5 " 6— .3  32. c4Xd5 S16Xd5
10. Se5— g8 Wh8—b7 13. W dlXd5
17. SgBXe7 Hc7Xe7 Czarne poddały.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
F. S. Kuble W sprawie poruszonej w liście, prosimy zwró- 

elć się do Administracji naszego pisma.
P. Beleslaw Alblńekl —  Grybów. Rdwnii Nr. IIP , pragnia

rc -grać korespondencyjnie partję szachów.
P. R. Kwarciak —  Megllany. Podojem1 Pana żądany adrei: 

Cholm Distr. Lnblin, ul. Lubelska 188.
P. R. Rurkiewlci —  Tarnów Co do kącików Szachowych 

„I. K. P.“  powinien Pan zwrócić się do redakcji tego pisma. 
Jeżeli cbolzi o kąciki z „OoAca Krakowskiego", to najlepiej

tęozie, jeżeli Pan zaprenumeruje sobie to pismo, gdyż Rł* 
dakcja nie ma czi su na każdorazowe wycinanie kącików i prze
syłanie ich Panu.

jinMilta«Ui» Aljochlna w Asturji.
Międzynarodowy mistrz szachowy Aijechin ro- 

iCgra’  w Oviedo równocześnie 10 partyj z najlep
szymi szachistami Asturji. W  rozgrywo f tej wy
grał on 8 partyj, jedną parlję przegrał do Enrique 
Cima, jedną zaś zremisował z Juan Maiło.

KgeSk filatelistyczny■

R a d y  i  w s k a z ó w k i  d l a  a m a t o r ó w .
Kraków, 13 listopada. Ułeżanle zbiera etaaewl kezwątple- 

nla Jeden z nijtruduiejszych preblemów nra filatelistyce. In 
właśnie może elf najlepiej uwydatnić Indywlualneść amatora, 
filatelisty eraz Jege kolekcji. Liczne zapytania Czytelników 
w tym względzie sk,anlaję nas de poświęcenia temu zagadnie
niu caltge „Xęclka"

Rzecz oczywista, iż należy rozróżnić zbiory ogólne od spe 
cjalizowanych. Dla zbiorów ogólnych czy tei zestawienia para 
krojów, najlepiej będę się nadawały gotowe albumy z '■krama- 
waneml pelaml dla każdego t zw. „gldwnage lum en”  wedlag 
ególaa-śwlatewtga katalogu. Dzisiaj, wobec wyczerpania się 
nakładów albumów niemieckich czy francuskich, torma ze
wnętrzna zbioru zależy od zdolności ryzunkewe-kreślarikieh 
filatelisty. Dla krajów, które już nie wydaję wlęcei znaczków, 
uadają się albumy In blance ńa frakach, zdecydowaną prze
wagę mają jednak nad niemi albnmy n akładca sprężynowe). 
Umożliwię ona wyjęcie w mgnienia ok każdej poszczególnej 
kartki, a nie są one poradto narażone na rozdzieranie się 
wokdt śrub. Problem: kartonowany czy miękki papier zależy 
od tego, czy zbiór ma obejmować kilkaset czy kilkadziesiąt 
stron. Zaletą kartonu jest, że jedna etrana nie meże ilgdy 
przez zagięcie asznedzlć znaczków na dragle] kartce.

fystem sprężynowych ekledek albumowych „Berki”  ju t  
Idealny. Oba grzbiety okładki leżą równo na stole, a w ktń- 
remkolwiek miejscu otworzymy clhum oglądana kartka spo
czywa poziomo. Nie musimy —  co zapewne przeklina wielo 
zbieraczy —  łapać w powietrza zamykającego sią „rrm c 
władnie" albumu I trzymać bezustanni wyprostowanej kartki, 
na której nalep.umy każdy nowo zdobyty okay. Nie mofca tei 
szczędzić słów krytyki webee niedołężnych producentów albu
mów, jeśli nie umieją dobrać odpowiedniego stosunku pomię
dzy szerokością kartki a jej sztywnością. Brak plóeieanego 
spojzma w tej części kartki, która tkwi i  sprężynie, daje się 
całkiem dobrze zastąpić spojeniami z pMków papieru.

Wyłącznie od gustu zbieracza zalezy kiler kartek elknmt- 
wyeh. Ni plerws em mleiseo stawiamy czysto biały, oczywi
ście bezdrzewny, nleżólknący papier. Nie zalecamy natomiast 
gatunku o ślisklel lub błyszczącej powierzchni, gdyż ulega 
oni zabrudzenia, mimo największej pieczołowitości. Milczy 
dla eka Jeet szary, aniżeli czarny karton, • barwnych gntra
ków cenajwyiej wchodziłby w grę zielony.

Umecewenle znaczków w ilkumle przy obecnej zasadzie 
nie niszczenia gumy naklejkę, należy uskuteczuić następu
jąco: egzemplarze nlestemplawane warto eslenlć cellelonem 
I umieścić na czarne ebramowanej pedktedce, aby rąkkl 
I braegl występowały ke-itrastawe. Rzecz eciywleta, te znaczki 
etemplowane I czyste, które już miały naklejkę, trzeba naj
pierw oczyścić ed tylu, ■ aelim  dopiera nalepić nawę niezbyt 
•letką, przetraczyetą I raczej dużą naklejką. Zachowania ey-

metrjl wnhee ryaunku obramienia jeet p erwtztm prrykaia- 
nlem. Skenslraewaule ramek kartenewe-celletanowych, przy-, 
lepionych na stale de albumu, w które wsuwa tlą lylke dany 
znacnk ownżiny za Idem, ale osiąga się ge tylke mrówczą 
pracą I wybili | zręczność.'*

Dle zbiorów epecjillzewanych nie nadaje elę żaden szablon. 
A zresztą z jednej strony początkujący tilatelista nie zdaje so
bie nawet sprawy r ogromu m iterjnlu np. w Polsce lub Austrjl, 
z drugiej ziś strony tym filatelistom, którzy już uskładali 
zbiory o kilkudziesięciu tysiącach punktów, nie potrzeba 
udzielać wskazówek, jak ma ą sią z niemi obchodzić. Wpra
wdzie czasem wygląd zewnętrzny nie odpowiada jakości oka
zów; można jednak wystarać sią o osoby, które za niewielką 
stosunkowo opłatą podjęłyby się opracowania albumów. Ten 
zaś, kto się będi it tf-vmaj przykazań: czystości, porządku, 
przejrzystości I symetrjl, osiąfhle zawsze elekt mity dla ka
żdego oka.

(Uwagi eo do opisania' ,-biom, oraz ulepszouy sposób wy- 
woblanla plam powstalyeii po nalepkach „postfrlsch", podamy 
w  jednym z n itepnyeb „Kącików ").

Z kroniki bu.żą,ych wydancń filatelistycznych netujemy 
pejawioni* sią newego znaukn Niemiec na dzień f  llstepada za 
24 plus 24 tonlgów, eraz Jublleusiewage znaczka Lubeki 
w tOO-tną raetnlcę sależenlp mlieta. Warteść nemlnalna 12 
plus 9  f.

Jak zapowiadaliśmy już przed kilku tygodniami, w Krakowie 
bądą się również odbywały rtgalarale aukcje filatelistyczne.
Mieszkańcy stolicy 00. będi rlęc mogli (tak, jak Warszawiacy 
«  Marwlfisktego), uzupełnić swe braki, czy też sprzedawać swe 
rarytasy na ei— -jonujących Imprez.'■b licytacyjnych „Plo- 
niern” . — ją__

KRONIKA
LISTOPAD

13
Sobota

Dziś: Stan. Kostki 
Jutro: BŁ Kunegrindy

Dzii obowiązuje zaciem
nienie od g.. 17.00 do 0.30

Nowe możliwości lecznicze 
w szpitalach krakowskich.

(tp) Kraków, 13 listopada. Szpitale miejskie 
Krakowa, które dotychczas stały do dyspozycji 
pacjentów chorych na' choroby zakaźne, uległy 
ostatnio pewnemu rozszerzeniu tak, że mriej- 
więcej 40 pacjentów więcej ma zapewniony 
pobyt

Dałszem poprawieniem sytuacji na odcinku 
szpitalnictwa jest zorganizowanie ambnl ltorjum 
przy ul. Jakóba 11, stoiąc.e.go pod kierownictwem 
0 0 . Kapucynów. W  ami ulatorjum tym mogą być 
leczeni bezpłatnie pacjenci, skierowani przez 
Polski Urząd Opieki Społecznej. W razie po- 
Irzaby pacjenci wspomniani mogą być przekazy
wani również do specjalnych klinik.

Św adczenia w ruchu diegowym.
(tp) Kraków, 13 listopada. Z dniem 4 listopada 

bież. roku weszło w życic rozporządzenie, celem 
uzupełnienia rozporządzenia z dnia 20 lutego 
1941 r. o powołaniu do świadczeń w ruchu dro
gowym.

Rozporządzenie to zmienia paragraf 4, który 
oh.-ymai następujące brzmienie: Obliczanie wy
nagrodzeń, które mają być przyznane, normuje 
się według obowiązujących przepisów p cenach. 
Przy powołaniu do świadczeń środków przewo
zowych w Gen. Gub poza Gen. Gub. bależy za
stosować . przepisy o cet ach. obowiązujące w 
miejscu powołania do świadczeń, o  ile Rząd Ge
neralnego Gubernatorstwa (Urząd dla Kształto
wania Cen) nie postanowił inaczej.

Wyroby itołcrskie tylko na karty 
zapotrzebowania.

(tp) Kraków, 13 listopada Ponieważ odnośne 
narządzenie Urzędu Gospodaiowania Papierem i 
towarami różnego rodzaju obejmuje również 
gospodarowanie meblanrl I wyrobami z drzewa, 
wolu* tego każdy zakład rzemieślniczy obowią
zany jest wydawać swoje wyroby tylko na pod
stawie karty zapotrzebowania.

Nowe zlecenia można zatem tylko wtedy 
przyjmować, jeżeli zamawiający dołączy do 
zlecenia kartę zapotrzebowania O ile chodzi o 
kwest ję uregulowania lypów i rodzajów — to 
zostaną w tvm względzie wydane jeszcze dok’ ad- 
ne postanowienia wykonawcze. W związku z 
tem wolno aż do odwołania sporządzać znajdu
jące sie w produkcji wylwory, przyczem nowe 
zamówienia, do których dołączone jest zezwole
nie zapotrzebowania, nu zna wykonywać według 
dotychczasowych postanowień ograniczających.

Twórcza praca Koszykarska.
(Zet) Kielce, 12 listopada Da przemysłu chałupniczego lud

ności i  łkellc Kielc, należy również keszykarstwe. Wprawni 
rzemieślnicy wy+rcrzilą przy pnmncy tylke własnych rąk

i  wikliny przeróżne meble I mebelki, ad zwykłych koszów 6D 
noszenia węgla, aż de gustownych mebli pekejewych.

Obecnie każdy k szykasz pracuje indywidualnie i be? po
średników pozbywa się swych wyrobów. Zamożniejsi rzemieśl
nicy posiadają własne plantacje wikliny, inni zbierają ją ro
snącą dziko aad rzekami. Na zwykle kosze na węgiel czy 
ziemniaki używi się zwykłą wiklinę zieloną, natomiast de 
mebli domowych i innych wikliny pochodzenia szlachetnej , 
i  których produkuje się nawet wykwintną galanterię. Są taż 
wikliny importowane, jak „poćdiug", bambus lub rnfja 77] d 
obecną wojną, sprzęty i przedmioty z wikliny białej z tutej
szych okolic eksportowane były nawet za granicę, gdzie cie
szyły się poważnym popytem. Obecnie rzemieślnlcy-chatupnley 
zbywają towar na miejscu, tj. w Kielcach I na targach w oko
licy.

IV. Koncert Filharmonii w G, G.
Kraków, 13 listopada. Następny, czwarty s rzę

du Koncert Fllharmonji Generalnego Guberna
torstwa, który odbędzie się w dniu 14 listopad* 
punktualnie o  godzinie 10.30, zasługuje na spa- 
ój: Iną nwagę zarówno z powodu ciekawie do
brał ego i -ograniu, jak też z powoda występ* 
znakomitego planisty Fraz Jszka Łukaslewicąa, 
którego mieliśmy sposobność usłyszeć kilka mie
sięcy temu.

Progi '.m łV-go Koncertu przedstawia się na
stępująco: Bizeta I. Suita L‘Arlesienne, W. A. Mo
zarta, Koncert fortepianowy Nr. 23 A-dur, Wa
gnera Uwertura do Opery „Tanmhauser" J j e d n o  
dzieło Schumana. Koncertem dyyguje dobrzo 
nam znany Rudolf Erb.

Jak pracuje nowoczesna 
mleczarnia.

(Zet) Kielc., 13 listopa-a. Aknrat przed rakiem zMtała 
uruchomiona w Kielcach nowoczesna mleczarnia mechani
czna, jedna z największych w Okręgu Rademeklm.

W ciągu całego roku mleczarnia przerobiła poi.ad 4,320.000 
litrów mleka (w ciągu miesiąca mleczan ia przerabia 360.000 
litrów). Pozr przyjmowaniem kontyngentów, mleczarnie prze
rabia również mleko dostarczone z terenów gn.in- Sam m< ■ 
NIewncbi tw Dąbrowa i Kielc. Wielki parterowy noyntr 
g izlt mieści się mleczarnia, nraędzsny Jest na spesdb newa- 
czesny z odpewlednleml maszynami, sprowadzoneml z Rze
szy. Po pobraniu próbki, mleko w mleczarni przechodzi przeg 
różnego rodzaju procesy pasteuryzneji, zakwaszania ochła
dzania itp., wszystko to przytem odbywa się pod okiem wy
szkolonego lachowca Oczywiście głównerr zadaniem mleczny- 
ni mechanicznej jest wyrób masła Tłuszcze podragaję ima- 
gazynewanla w Centrali Rolniczej. Mleko odthiszczone, jak 
również pełne, przydzielane iest ludności miasta Kielc.

Z rubryki codziennych wypadków 
Wyskoczył z wysokoicl II, piętra.

(fem) Będąc w stanie silnego podeuerwownnla 1 wzburzenia, 
z niew ailonivch dotychczas przyc:yn wyskoczył śmiało z wy
sokości n. piętra 2(-letni Kurek Ralrslaw, zamieszkały staj* 
w Przegiął. N i szczęście doznał on jedynie ogólnych kontury), 
wobec czego przewieziono go niezwłocznie do jednego z kra
kowskich szpitali.

Złamała nogę.
(jem) W czasie katastrofy samochodowej, jaka wydarzyła »lą 

w Prokocimiu przy ulicy Krakowskiej, zdarzy! się wypadek 
złamania kości udowej u Karoliny Banaś, mieszkanki Gdowa. 
Kontuzjonowaną kobietę opatrzono na miejscu.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERII LICZBOWEJ W KRAKOWI* *A
następujące: 47, 80 84, 4t>, 8F.

(Zet) POD PRETEKSTEM „POSZUKIWANIA 2YD0W". Trzech
nieznanych osobników przybyło wieczorem do mieszkania Ma
rianny Cbrabąszcz we wsi Miąsowa, gnr Brzegi, powiat Ję
drzejów 1 przeprowadziło rewizję w mieszkaniu, poszukując 
rzekomo ukrytych tam żydów. Sprawcy zrabowali Chrabątz- 
czowej wszystką prawie garderobę, oraz nieobecnej Janinie 
Pierzak również garderobę.

W kilku w erszaeft.
Jak donosi brytyjska siużba informacyjne, do Ankiry pn- 

wiócfł ambasador Stanów Zjednoczonych w Turcji, Stein- 
Lardt, który ostatnio dwa miesiące bawił w Stanach ZJeda.

*
Pod przewodnictwem generała Franco zebrała się w data 

5 bm. rada ministrów liiszpaaji Obrady trwaty do U  hm. 
W toku tej sesji minister spraw zagranicznych gen. Jordanu 
poinformował członków gabinetu o sytuacji międzynarodowej.

*
Według Wiadomości nadchodzących z Bagdadu, t  prowin

cjał h póliocnego Libanu wybuchły ciężki, zamieszki. Sytuacja 
Jest nader poważna.

*
Z Neapole nadchodzą wiadomości, że wszystko w skazn jeu  

to, it kroi Wiktor Emanuel zabdykuje w tych dniach, ustana
wiając regencję. Miejsce marszałka Badoglio zajmie prawdo- 
podobnie hr. Sforza.

*
Zwołana na dzień 27 bm. faszystowsko-republlkańska rada 

ministrów —  jak informują —  ma po raz p.erwszy rozpa- 
tizeć ogólny program konstruktywny zarówno polityczay, Jak 
i gospodarczy państwa repub:ikańsko-faszystowsklego.

*
Opuszczający placówkę w Sofji poseł Chorwacji, dr. Stlepo 

Pcricz, został przyjęty na audjencjl pożegnalnej przez regen
tów, którzy nadali mu order zasługi cywilnej I. klasy.

H a b e n t  s u a  f a ć a  J i b e l l i .

rSt.) In sp e k to r  la tarn i m o r s k ic h  Knost^e zna
la z ł w p o k o ju  la ta rn ik a  V d h o lm a  w y b ra n ą  k o 
le k c ję  k s ią żek  f i lo z o f ic z n y c h .

— Zupułnic nie wiedziałem, że pan tem się zaj
muje — powiedział Knogge, ponieważ Sidholm 
uchodził za głuptaka.

— Ja też tego nie robię — odpowiedział I - 
tarnik. — Ka.ążki znajdowały się w skrzynce obi
tej blachą, którą fale wyrzuciły na brzeg. Opra
wa jest ze skóry i dlatego wziąłem książki do 
mojego pokoju.

W  związku ze znalezieniem łkrzynkń Knogge 
przypuszczał, że zdarzył” się katastrofa jakiegoś 
statku i zlożyt odpowiedni meldunek. Przepro
wadzono poszukiwania, ale nic nie wskazywało 
na to, aby w ostatnich czasach rozbił się w go- 
bliżn latarni morskiej jakiś większy albo mniej
szy statek. Z czhsem poszła ta cała r.prawa w za
pomnienie. Dopiero znacznie później bistorja ta
jemniczej skrzynki wyjaśniła się. Oto jej krć ki 
przebieg:

Filozof Schleusser był synem filozofa i wnu
kiem profesora, który pozostawał w korespon
dencji ż Heglem. W 20-tą rocznicę swoich uro
dzin wydał Schleusser „Pods.awy nowoczesnej 
filozof j i . prawdopodobieństwa", bowiem był dzie
dzicznie filozoficznie obciążony. Gdy obchodził 
40 tą rocznicę swych urodśin, IRlicsal Się jeęscM 

dc kawalerów.

— Dlaczego pan nie żeni się? — zapytał go 
jego przyjaciel Laars.

— Ponieważ nie mogę znaleźć odpowiedniej 
żony — odpowiedział filozof. — Nie jestem 
przeciwnikiem małżeństwa, ale cobym robii z ko
bietą, która nie wie, kim był Bacon albo Kani?

— Pan jest naprawdę niezdolny do ży( ta — 
odpowiedział poirytowany Laars. . — Proszę 
pójść ze mną przedstawię pana młodej damie, 
która się pann spodoba.

Panna Elżbieta przyjęła . Schleussera życzliwie. 
Filozof był przystojny i elegancki.

— Czy pan jest autorem „Podstaw nowoczesnej 
filozofji prawdopodobieństwa"? — zapytała

— Oczywiścjf — odpowiedział Schleusser. — 
Czy pani czytała tę książkę?

— Tik jest. Ksiąźkr podobała mi się nawet. 
Pan dużo czerpni z Kartezjusza — powiedziała. — 
Niektóre z pańskich wniosków są bardzo śmiałe.

— Pragnę pani dokładnie opowiedzieć, jak 
wpadłem na n y ś ł  napisania tej książki — 
oświadczył filozof, ppczem mówił długo o swym 
pomyśle, a prsnta słuchała go uważnie. Wreszcie 
poczęstowała go herbatą i pokazała mu wspa
niały zbiór dzieł wszystkich nowszych filozofów.

Schleusser h.ył zbyt mało samodzielny, aby po
wziąć decyzję i dlatego poszedł zapytać swego 
przyjaciela o radę,

— Ona jest kobietą, jakiej szukam od lat — 
powiedział — Jej wiedza wykazuje wprawdzie 
pewne braki, ale któż( z nas jest doskonały? 
Chciałbym ją pojąć ia  żonę.

1

— Czy pan już jej to powiedział? — zapytał 
przyjaciel.

— Nie — odparł Schleusser.
— To niech pan idzie do niej, oświadczy jej 

swą mPość i pocałuje .ją. Niech pan także nie 
zapomni przynieść jej bukiet czerwonych goź
dzików — poradził Laars.

Elżbietą przyjęła oświadczyny Schleussera. od 
którego dostała bukiet pocałunek i prywatne wy
danie na czerpanym papierze „Podstaw nowo
czesnej filozofji prawdopodobieństwa".

Młoda para wybrała się na pokładzie _wed*- 
kiego parowca „Gustaf Bormann" w podróż po
ślubną do Afryki. Elżbieta wzięła z sobą skrzyn
kę, obitą blachą. Pewnej nocy, pierwszy oficer, 
pełniący właśnie służbę, usłyszał silny plusk 
i pobiegł na przód parowca. Tam zastał Elżbietę, 
spoglądającą w wodę.

— Czy ktoś wypadł poza pokład? —  zapytał 
oficer.

—■ Nie —  odpowiedziała pani Ęlżbieta z uśmie
chem — wrzuciłam skrzynkę do morza.

—■ Dlai eego wyrzuciła ją pani poza burtę?
— Ponieważ już nie mogłam na nią patrzeć —  

odpowiedziała pani Elżbieta ze złością, — Na co 
mi była jeszcze potrzebna? Znajdujące się w niej 
dzieła filozofów spełniły już swoje zadanie.

— Jakio spełniły swe zadanie?
Pani Elżbieta odpowiedziała ze śmiechem:
—  Ponieważ dziś rano wyszłam za mąż!
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oszczędności prądu 
właściwa żarówka

O S R A M
du io  iw iatła - mało prqdu

K . "Carewicza
t w ij : i  : ia r

v  niedzielę, 14. listopada od 11— 15 
W K A W I A R K I  „ A D R I A "  

Kraków, ulica iw . Sebeitjena 34.

HURTOW NIA
ARTYKUŁOUf KOSIYiE lYCZIfYCH
I. Mlngelgriii. Zarząd komisaryczny 
KR AKÓW KRAKOWSKA 21, m. 23. 

Telefon 176-03.

RESTAURACJA pad , T onolam l'1
KRAKÓW, ULICA TOPOLOWA Nr. 52.
p o l e c a  b u  et :  smaczny, ciepły,

zimny, doborowe trunki.
W kait i  uiedzlelę od godz. 11— 14, 

koncertuje na barmonjl 
T A DE US Z  PI LCSKI

W SALONIE SZTUKI
A. WAWRZECKIEGO

KRAKÓW,  ULICA Wl S L N A  Nr. 9. 
największy wybór dziel sztuki —  

najprzystępniejsza eony.

„Centrala Gospodarcza"
Kraków ul. Józefa 12. Tal. 146.09

puieca
anzalkla arl. gospadarcza, przybory 

szkolne I biurowe.
C e n n i k i  n a  Ż ą d a n i e

m1 ■■f rsc/ira’Trn.̂ WJUd

b l . I t l - ł t l l l T l
KOSMETYKI

M.POZYCKI
WkAHaZAWA.  uj.. S zn iu cK .. ,<■ iz.

1 T»lflQn 460-76, 336-70.
Adres teiegr.: .Mlroz", Karszawa. Pro
wincja za zaliczeniem o otrzymaniu za
datku. —  Wpłacającym całość, pierw

szeństwo w wysyłce.

Tow Tianspaitowe
AATRASA

K R A K Ó W  
A D O L F - H I T L E R - P I  A U  9

Tol 174 02. 174-21.
W aguuy sbton iw e: W arszaw a 
C zęstochow a. Lwów, Rnriom 

L ublin P iotrków

Transporty zbiorowe
na Lwów, Warazawę — przewozy samo

chodowa. kolejowe lokelne.
P WYSOCKI —  Kraków, Floriańską tt. 

Telefon 173-71.

ozoosY mm
Czeskie — Wiedeńskie — Krajowe 
zimne ognie, lameta, śnieg, girlandy, 
wlos anielski, lichtarze, szopki, wy

cinanki, inaski.

ZABAWKI - LAIK I - GRY
Sprzedaż tylko burtowa.

Wielki wybór blżuterji sztucznej, 
galanterjl, luster itp.

„GALI EX -  PRAKTYCZNA 
OAL4NTBRIA”  Sp. i  o. O.
Wereznwe, ul Manzalkrwyfc i 102,
n  piętro, pokoja 38, 39, 59, 60, 61. 

Talelon 216-38.
Prowincja rz zaliczeniem

1 C O O O

SPÓŁDZIELNI
W OENEAALNYM 
9UIERNATORSTWIE 
STOI W SŁUŻBIE

ZAB EZPIECZEN IA
WYŻYWIENIA
L U D N O Ś C I

O h w l M ł W B n l g  u m l w i

O B W I E S Z C Z E N I E  w , p|’*w|* ri»dz' ■ " r o *  tooiotowo-
,  , 1 1  Ł  >ę proszku da prania 1 zapałek w mie
ście Krakau. —  Z dnia *  listopada t*4S r.

Njenlemlccka ludność miasta Krakau otrzyma we właściwych sl'epacb p ion o
wych na odcinek \ i korty żywnościowej •» miesiąc listopad 1943 r. —  1  sztukę 
mydle teeletowega I 150  gr. proszku da prania, a na odcinek A 2 —  1 pudelka 
zapałek.

Posladac-e kart żywnościowymi dla nleniżmieckłeb ” on cp - domowych otrzi 
odcinek w^rolawcż A* ',el0WB,° ' 2S0 *  Pr0Mku *• pranie 1 I pudelki ..«jpalek n i 

Krakau, dnia 8 1 »t ipada 1943 r.
Stadtbauplntenn der Stadt Krakau Dr Krlmer p. e. Słedkuauptmpnna.

O B W IE S Z C Z E N IE  w sprawie świerzbi) keni w mieście Kri-

22^sie™ ue i0276 r3°o !£ zlj0rządzeaia ?  sPrawie wykonania 8rozpor*|dzenia9z 3dnla 
nia 1928  ?  irJI! S " n zarafJ|wyc|t chorób zwierzęcych .. ónia 9 stycz-

f  l w Rzeczypospolite1 Polskiej Nr. 19 por. 1671 podaję do 
■ I ?  w PąMziezaiku >941 r. stwierdzone Wypadek świerzbu jmm w z- 

posiadacze konia K„jlk.a Franciszkę, ul. Mazowiecka 68 i że 9r zagrodach
B t o d S t o T l f T f  W??C,Ł T  1 41 W s i e ’ Anny. R a k o X ,  uT zaraza ustala. Wschodniej —  Urrąd Nowych L u j o w i :  Plęssói Dworzec.

Krakau, dnia 9 li-topada 1943 r.
_____________ StadUnuplmann der lladt Krakau Or Krbmjr p. e. Stedlheąptmeńae

PUBLICZNE UPOMNIENIE!
Na podstawi rozpofiądztBŁl w  te ttu u  plMIp w  -a g

■'«***> • « —
5 «e,?„n„e l!l<*Twidtieine upomnian o  nie b p i ;  1 r ,.,junr 
:eP°p óffigo  ternSnuf JOt,“ ,e * * "* * *  * “ *«*> »**h«.cmiym

Dr. ( t a t r ,  KnlpLooptPwn.

- — ii* '• ■ t- cjecugu
%ie powyższego terminn,

Dębica, dnia 8 listopada J943 r.

PIFILICZNĘ UPOMNIGNi
Na podstawie rozporządzenia % aroęrlt 

nych kwot podatkowych z dnia 9 łfżronla i »  
nam obowiązek zapłaty n ir t£ u | ą $ jip o ó o tk  
la f ?  i. zaległości za lata ubiegłe

1) Danina od mieszkańców.
2) Podatek od psów.
3) Podatek wyrównawczy.
4) ^zaprzęgowej^ w naturze w robociinie pieszej

nafdalej d ^ S , V i w ®  t & T ™ *  V $  p8wla*“
Pisemne indywidualne upomnienia ni., będą wysyłane 

wie powyższego Z m & T ™  Wdr“ ione Z1 14 pnl h*z.kuteczaym uply-
Dębica, dnia 8 listopada 1943 r.

Pr. Ilnter. Krnj leuptir- r
K f t n iw  f l h t i tjr ? r t h > wu r h “

S p r i u d R ż
Zarzutka męska, ciemna, do sprzedania. 
Kraków, Kapucyńska 5/6. 20301
Zegarmistrz jubiler C. Cbs Ilkowski, Kra
ków. Fiorjansku 3. Sprzedaż, jurno, 
zleceoia 6184
Wózek głęboki „Konkon" i ogródek dla 
dzierke. sprzedam. Kraków, Leleweie 
14, m. 2 7257
Zakład zegarmistrzowski Stanslaw 
Chwllkowski, Kraków, Krakowska 1 pud 
Arkadami, poleca piękne upuolnU na 
£w. Mikołaja 6172
Plaezcz damski, jasny, używany, sweter 
welulany, damski 1 buciki czarne (37), 
na francuskim obcasie, w b. dobrym sta
nie, sprzedam. Kraków, Zielona 20/5. 
„Maszynę" do szycia, tanio sprzedam. 
Kraków, Bożego Ciała 31/7.
Harmonia pianowe, na 120 basl , z re
gistrami, „Settlmio Sopran!" i „Hobnar" 
•lo sprzedania. Kraków, Mlkolaj6ki 4/32, 

óike jasne, kombinację jedwabną, 
przedam. Kraków, Szlak 31/5. 8318

Klei maszyna, 4-kiuttowa, w dobrym sta
nie, okazyHie do sprzedania. Zgl.: Go- 
nloc Krak. Kraków, „Nr. 8206“ .
Płaszcz mesa ; ciemny, tanio sprzedam, 
Kraków, św. Marka 2t 4, U. p., do li-e j 

od 15-toj. 79Ó2
Sin -era maszynę w plęl-nej luksusowej 
szafce, kaukazk! orzech, lub krawiecką 
K. 31, mało używane, sprzedam ta i . 
Kraków, ul. Zamojskiego 23/14. 7522
Singer maszynę krytą, mało używaną, 
sprzedam tanio. Kraków, na Fódgóut 
ul. św Benedykta 14. 7323
Sprzedani futro Camsk.J w dobrym sta
nie, na średnią osobę, donice K u k , Kra
ków, „Nr. 6011".
Futra męskie, dwustronne, baranica do 
nóg, baranlca-worek, kołdra, poduszka, 
odkurzacz elektryczny, do sprzedania. 
Kraków, Plerackłego 25/5, od 13— 16. 
Kurtkę skórzaną ubranie ciemne, za- 
rzutkę czarną, smoking, buciki męskie 
40— 41, poduszkę gumową dla chorego, 
koc. sprzedąm. Kraków, Plereckiego 25, 
m. 5, od 13- 16. 8344
Patafon nurkowy, walizkowy, pierwszo- 
rzędny stan, 2-ch sprężynowy, sprzedam 
zaraz. Kraków. Felicjanek 3 Pracownia 
Obuwia. 7515
Wielke przyroda, ilustrowana w 4 to
mach. Dzieło nauknwe. doniec Kiak., 
Kłaków, „Nr 7919'
Mszel rzymski do kościoła i rytuał izyn 
ski, większy, ora* stuły fioletową i bie
lą, sprzedam. Kraków, Pracownia bał
tów, Tereska, Kraków, ul. Mikołajska 17. 
Dorrze utrzymany, głęboki wózek dzie
cięcy, do sprzedania. Zgloez.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 7976".
Farby chemiczne, ugry, ultramaryna, 
biel cynkowa, szkto wodni, szelek na
miastek 1 Inne chemikalia, dostarcza: 
Friedrich Mirtin, Krakau, Hauptstraske 
30 (Sławkowska), lei, 313-17. 800’
Ubrania ciarne lakierki, półbuty męskie 
40 I 41, papierośnicę srebrną, swetr 
męski i damski, taaio sprzedam Kia- 
kuw, Szlak 17'5, II. p, 8020
Śliczne futro damskie, kryt1 p im i1 
dywan perski duży, kapy na łóżka, płasz
cza, kestjumy, buzy, suknie, sprzedam. 
Wiadomość Kraków, Dietla 83/17. 8040 
Amntowlna obraz, biurko, oraz maszy
nę Slngara do szycia, sprzedam Kraków, 
Floriańska 18, II p., olle-, tal. 159-28. 
Dtntystyczne cementy, porcelany, woski, 
lekarstwa, sprzedają tklad artykułów 
dentystycznych Irrna Pyrkowa, Kraków, 
Asnyka 3. 8®*1
M», tynę krytą, Singera, lub męską 31 k, 
tauio sprzedam Kraków, św, Jana 3. 
m. 8, Ul p. ®128
Kurtka sealskinowa, w dojrym stanie, 
okazyjnie do sprzedania. Kraków, Made- 
lińrkiego 7/4. .81? "
Dwa łóżka do składania, do sprzedania. 
Oglądać tylko w południe od godz. 12—  
13. Kraków, Biskupią 4/4. 8133
Pelto czarne, męskie, sprzedam. Kra
ków, Warzywna 6, prz. Mazowieckiej. 
Lisa żółtego, orai dele ładne palmy, 
sprzedam. Rraków (Dębniki), Pułaskie
go 11, m. 2. 8170
Maszynę „singera", damską, stan pierw
szorzędny 1 drugą czóleakOT«  w do
brym rtanie, sprzedam tanio. Wiado- 
mość: Krakón, Bożego Clata 23/2. 8182 
Pierwszorzędny lorteplan, marki E. Kapo 
Dresden, zaraz okazyjnie do sprzedanie 
za gotówkę. Zgl.: Goniec Kralr Kraków, 
„Nr. 8183",
Futre męskie, czarne, spód sealskiay 
I smoking, na średnia^) spodni* dam
skie, narciarskie, cena okazyjna, sprze
da: Kraków, Ktrcwg 13/11, II. p.. na 
ganku. 8283

Kuchenkę żelazną ze czabaśaikiam, drew
niak: męsne deszczowce Nr. 38, sprne- 
dam. Kr;kórz Bt  c Marjacki 3, m ? 
Futro męskie, spód tasnuny, kołnierz 
portki —  sprzedam. Kraków, Plac Ml- 
rjaeki 3, m. 2. 8232
Płaszcz męsk. -Halony, na watnltoli —  
sprzedam. Kraków, PI. Marjacki 3, m. 2.

-m e krytą, Singera, piękną, tanio 
ypizedam. Kraków,. Klalecu» te . ptzaer- 
nlct Mogilskiej, dzoronek dozorcy, l 13, 
Oę spnedania: Kurtka ruyłks, rajtki 
<rrai, skóriane, ubranie, plnazez damski, 
półbuty 43, maszynę krytą, damską. 
Wszystko w najlepszym stanie. Kraków, 
ul. Tarlowska 3/4 (boczna Zwierzyniec
kiej). 8235
Sprudim futro karakuły, bardzo ładne, 
lian srebrnego. Wiidomoiń: Kraków, Ul. 
Wrzetlóska 1 1 / I 6. 1,244
Futro łapki perskie, tnyćwierclowa i 
sealskinowe, sprzedam tanie. Kraków- 
Podgórze, Limanowskiego 42/s, n. p. 
Od godż. 14 do 18.30 . 837h
Kapce, oryginalne zakopiańskie, podte- 
lowa t sprzedam. Wiadomość; Kraków, 
Długa 7/6. 8280
Peleton elek ryc;a. Faitlaro wtm: - 
n'acz „T ele łoz", okaryjnle do sprzade- 
nla. Wiadomość: Kraków, Ki tk’> 5 , 
m. 9, II. p. 8281
Fortepian Wiedeński, do uauki, okazyj
nie do sprzedania. Wiadomość: Kr itów, 
Pańaka », p irtrr. m. 3. 8283
Patefan, m ki „Columbia-, oraz kilim, 
okazyjnie sprzedam Kraków, Zyblikie- 
wicza lla /10 . 8226
Wózek dziecięcy, głęboki i sportowy, 
luksusowy, na łożyskach kulkowych, 
sprzedam: Kraków, Krzywa 13/11, II, p., 
na ganku. 827
Kołnierz falisty z rodego lisa. okazyjni, 
sprzada Kraków, zamanhotla 7/1 a. 
Piaaza damski, zimowy, do sprzedania. 
Wiadomość Kraków, św. $ebist<ei ■ 7 9 
między gedz. 1 - -1 4 .  $203
Singer* maszynę, krytą, stan b. debry, 
natychmiast okazyjnie -prredam. Kra
ków, Kocbanow'«lego 30/9. 8297
Futra męskie, obszerne, stan dobty, 
sprzeda Kraków, św. Marka 35/10. 8323 
Katmstyka wsdy kwiatowe, kolońskie, 
perfumy, pudry, pasty do zębów, waze
lina, gliceryna, kremy, szampony, szmin
ki, pudry dla dzieci, sole do nóg itd. po
leca po canacb oryginalnych tylko kup
com, drogeriom, aptekom, spółdzielniom 
Hurtownia Kupców Polskich, Krakón, 
Krupnicza 11, telefon 222-88. 8801
Ołówki Majewskiego, kredki, obsadki, 
stalówki, atrament, tusz, guma, lak, pa
lety, ki s_ itd. po najtańszych ren tn_. 
Prosimy żądać olert. Sprzedaż tylko kup
com 1 spółdzielniom Hurtownia Kupców 
Polskich Sp. z o, 0. Kraków, Krupnicza 
11, tcl. 222-88. 8002
Hurtownia Kupców Polskich, Kraków, 
Krupnicza 11, te! 222-88. Towary spo- 
żywcTB-kolonialne I gospodarcze maga
zyn solno-z pal :ząny, ul. Warszawska 
31a, tel. 222-86, magazyn ogólno-towa- 
rowy z bocznicą kolejową, ul. Prądnicka, 
tel, 222-95. Sprzedaż po cenach orygi
nalnych tylko kupcom. Spółdzielniom, 
drogeriom, perfumerjom, aptekom. —  
Dział I: Towary spożywcza, korzenie ts -  
miaatkt. herbaty I kawy namiastki, kost
ki buljonema i przyprawy do zup, ra f"  
różnych smaków, galaretki, budynie, ki
siele, babki, soki, przyprawy de wódek, 
olejki de ciast Itp. Dnet 1): Towary go
spodarcze, mydle namiastki, prostki do
prania I szorowania, pasta do butów i 
przyprawy do podłóg, barwniki, ultrama
ryna, muchołapki, lampy karbidowe, 
szczotki 1 miotły wszelkiego rodzaj , 
trzepaczkl. Dział 217: B snu !yki wszel
kiego rodzaju, perfumy wody, pudry, wa
zeliny itp Dział IV: Główki Majewskie
go, kredki, staiówkl, obsadki, atrament, 
tntz itó uenniki wysyłamy na każde ży
czenia. 8004
Sypialnie, szaty kombłnownpo 1 rożne 
meble do sprzedanie Kraków. Staro 
w'śtns 44 Bruida 8607k
Tapczan nowoczesny, jedno-1 dwuosobo
wy sprzedam Kraków, Mtlseltg M  
Obrazy znanych malarzy polskich spr- -  
d* Komis Krakó- PI. Oonrinlknósbl 4 
(lornlkl, wór u, cbodnlkt. płótno kra
wieckie o r z  drobną galanterję polecu 
K Jamroż, Kraków, Grodzka 28, M13k 
Dywany, obrazy, zrrzedaż. kupno, oce
na: Kraków. Flarjaóska 8. U49k
Sijwakle przybory W Cebula. Krakón 
ŚUres iślna 50 1353k
Hu bw. Mikołaja 1 Gwiazdkę polecam” 
torby d li Pań, uelft torby szkolne 
teezkl, pudalka itp. Ceny przyatępne 
„Bzport" Kraków, M iodom  17. Bort — 
Detal. 1910k

IMiriMę SCdlDŁlULt
Krjkd» Długa 7 
•lal) tut: - ib ^
k4» i  »hiEa ;

Płyty gramolonowe, duży wybór pol
skich, sprzedam, ".raków. Starowiślna 
54. m- 30, Od 15— 18 1358k
Wilczury czarne, podpalane, dwumi!- 
sięczae, rodowodowe, D r niemiecki, su
ka, 2-letnla, prtgor-m bernard, ar- 
ka, settery stkuckle ł Fozterriery r o '!  
ne, F o n  rnat głsdłowlo«y, 5  młes. Fay 
czystorasowe, sprzeda Hodowla 1 I>e- 
Surą Psdw „Sokół", Woła Duchącka, 
obek Kn«ou a, ul. Główna 91. tałonna. 
cje: braków, Traugut-J 20 1. 19377
Okrasy, dywany, kilimy, antyki msbi. 
port ‘ ar: Sprzedaż -  kupn' ocena
Salon ObrstJi 1 dziel eztn.i Antyki" 
Kraków. Stradom 18, tel. 140-83. 8108k 
Szlaka (zuzU wę"Jn vy) nadająca siT 
do napraw; dróg 1 ptedór, do nabycia 
w Elektro ni T'  ojskiej, Krakau, u’ 
Dajwó: 27, teł. 223-80— 84, 2018k
Pitre seaullnowe, w b. dobrym stanie, 
aprsmlnm Kraiów-Dębnlłl, Tyniecka 
3, m. 8, H. p. 202lk
Pitelon elektryczny, markowy o pięk
nym tonie szalce, p . ’  lam lub za
mienię w , kilim dywan. Ogladai 12— 2, 
Ktkhow, Warszaweke 7/27, parter, 
o r n i -  spraadaż, kupno, lacbowa bez-

SU Ina ocena Kraków. Łobzowska o. 
ęlon Oprazui 3344

Sypialnię z blellżnlarka, szalę kombrno- 
w e t ; stół rozsuwany, sprzeda Magazyo 
Mebli. Kraków. Kopernika 8. 3835
1 utrn, lisy, kołnierze futrzane, dywaay, 
kilimy, poreatanę, ubrania poleca Ko
mis, Kranów. Szpitalna 11. 8188
walony, oraz wszelkie artykuły llubue. 
Kraków, Starowiślna 37. Upinanle we
lonów na mlojscu. 6173
M itiyr óo szycia Singera, gabinetowa 
i zwykła tańsza do sprzedania. Kraków 
u! Krótka 10. m- 1 . (p.zeczn ca sw 
Filipa). SIT**
Sn. at miotły, pęuzlż wszelkiego ro
dzaju najtaniej. Centrala Szuzotek J Pa
rek, Kraków, Starowiślna to u232 
Maszyny do pisania, liczenia, kai, kon- 
tiojne, ognlatrrali, rolki kuponowe — 
sprzedaż, kupno. Jul uas Heckar, Kra
ków. Limanowskiego 52. talelon 141-48. 
A t- d e - , f  naj.anlej sprzedaj* Kwiat
kowski, Kraków, Szpitalna 20/22 
Fortepiany, pianina, najtaniej sprzedaje 
KwUtkowsL. Kraków, Szpitalna 20'22 
Fortepiany, pianina — sprzedaż, kupno, 
zamiana Skład Fortepianów Henny Smo
larskiej, Kraków, Sławkowska 4 
Płyt), patełony, Igły okazyjnie sprze
daje Elektrotechnika. PI. Dominikański g, 
(rńg stolarskiej) Kików. 8812
Maszyny „Singera" ma„*yay pisarskie, 
patatnny, Igły, płyty, fotoaparaty, In
strumenty muzyczne, walizki, teczki, a- 
brazy, antyk' —  okazyjnie sprzedaje 
.CantrokomlS", Kraków, Grodzka 9 

Srebrna, platerowe przedmioty, nakrycia 
stołowi, kryształy, szkic porcalaua na
czynia kuchenne ipodar ’* -  naj
taniej sprzedaje „Centrokomls". Kra
ków, Grodzka 9. 6873
Kilimy, dywan), chodniki, narzuty, lino
leum, 1 ranki, kapy, pościel, bielizna — 
najtaniej ■ .Centrokomlsłe". Kraków,
JriJzka 0. 8J8C
Futra, l.-y iJbrs niebieskie, rudi,
spody tutrzane, kohilarze, wszelki 1 gai 
derobę dumeka. m ęst;. dziecięca, tanio 
Sprzedaje „Centrokomis". — Kraków, 
Grodzka 9. 0888
Kurtkę sealskincwą, średnią sprzedam 

- -  T6.  8962
Cybet; sprzedam. Kra- 

6963
TapUskf. otómany, łóżku polówe, po
duszki z Wł^Ia I t ąwy mńrsk a poi. > 
ca tapleer Łuczywo, Kraków, Stolarska 
5, pa~aż Bielaka 7184
Obrazy najlepszych artystów polskich 
Wawrzacki. liiaków, wiślna n. sprzedaż, 
Ocena, kupno. 7118
Motarki, talerze, automaty, adaptery l 
wzmacniacze telefoza z gwarancją 18* 
bryczną, kupisz w firmie .Kontakt'*, 
Kraków, Stradom 18. 7128
SkAfkt partkla, czarna, ta koln'-rze. za
rękawki, czapki 1 Jutro popielate na kan
gurach. kołnierz wydra —  sprzedam. 
Kraków, Wita Stwosza 20/8, Podgórze. 
Futra damekia (drabanty) tu lU cjt soboli, 
modne, brązowa. Lal llerze falowane, 
piękny żółty II*. pelerynkę brązową 
(agneau rasś), błam futrzany, sprzadem. 
Kraków, Wita Stwosza 2Ó'8. Podgórze. 
Futra mętkle 1 damskie, płaszcz damski, 
Jasionkę, sprzedam. Kraków, Długa 46'2. 
-a u ta "  markowy, oraz płyty taneczna, 
okazyjnie zaraz sprzedam. Kraków, b al- 
waryjika 6/5. 7673
Slngare maszynę, szalkową, pierwszo
rzędną i 2-gą krytą, sprzedam Kraków 
Krakowska 35. Iront, Batko. 7751
Fl;kne futro sealskinowe, wolne, per
skie I spód tchórze, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, św. Krzyża 18/14. 7767
Książki: Ammers-KUller; Kl n i Ula zł- 
20.— ; Kędzlorzpa: Antek Gruda 34,— ; 
Mamutowlcz: l  pradawnych czasów
11.— ; Robinson Kruzoe 2 1 ,-1  Rogo- 
szówna. Dziali Pana Majstra 40,— ; 
Spyri Heydi 24,— ; Bialski: Wlurtnli 
two 70,— ; Brzeziński: Cnodowla drzew 
i krzewów owocowych 60,— ; Chromiń
ski: Kotły parowe 40,— ; Oawęt; Prze
pisy drogowe 5,— ; Oensówna: Zdrowa 
Kucbnli 13,— . poleca Księgarnia Sti ,an 
Kamiński, Kraków, Karmelicka 29 1 Kra
kowska 18. 7784
Fliitellścll Żądajcie natychmiast bez
płatnych interesujących prospektów. — 
Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, 
Marszałkowska 116. 1714k
Stolarskie maszyny pojedynczo, w kom
pletach, dostarcza „Arbor", Warszawa, 
Towarowa 30, tel. 510-01. 171Sk
BJttrr blaly, (pies myśliwski), 3 '4toku, 
z 2 czarnymi „moaoklami", pochodzenia 
anglalsklago. z rodowodem, do sprzeda
nia. Zgl.: Goniec Krak., Krakdw, „Nr. 
1934k“ .
owczarek czarny, ca IV* rolni, dobrze 
wytresowany da sprzedani* Zgl.: Oe- 
nlee Krak., Kraków, „Nr. 1935t‘ ‘.
UwagaI Kupcy z prowlncjll Wysyłam/ 
u  zaniżeniem zeszyty, przybory szkol
ne,- artykuły biurowa, tapety, 1  /raty 
makaty, pocztówki, baterjc, lafarkl, pu
dełka impregnowane, oprawki celofano
we do Kart roTporaawezych, F-ma 
„Dan", Warszawa, Elektoralna 14 
Płyty polskie : niemieckie na składzie 
w każdej ilości, sprzedaje Firma „Kon
takt* Krakór, Stradom IB 7178
Patanny elektryczaa tr nuwos s -  ,J ‘ 
szafneb z wmontowanymi wzmacniaczami 
ł zmieniacza Kupisz w Firmie „Kóntakt" 
K-aków Stradom 18. 7129
m i.  jubilersko-zegarmistrze* ta ]
Gajewtkl, Kraków, nj. Starowiślna 28, 
polec biżutarję, różne praktyczne wy
roby srebrne, oraz przyjmuje reperacje 
zegarków. 7142
i  materacy - l ó s ł  nnycb kanapy, szafy, 
kredensy, łdika, sprzedam, Kraków, ul. 
Krakowska 26'2. 7222
„P a n a r ł"  Dnieniacz, 10 płyt, nowocze
sna '.zald, do sprzedania. Kraków Kra- 
kowśJJ 6'7 7223
Kapca oryginalne, zakopiańskie solid
ne, wykonane na nogę 1 buciki, iprze 
dam. Kraków-Poig ■*■ fimanowskla 
gO 41, m. 1. 7280
sra kra stołowe na i  oąób w kasecło 
(prawdziwe), sprzedam tanio: Kraków 
Zyblikiewlcza 5, schody 9, drzwi 126.

Futra perskie, duś*, stan pierwszorzęd
ny —  „pr am zaraz- Zgloszan-a ira 
ków, ul. 'jzpltalna tS,„ m. 2, .  7407
Kapce zakopiańskie, eprzeden Kraków, 
św Wawrzyńca 16 /22 ,1. p., otic 7432 
Futru pirsk/e sealskinowe, źrebce i inne 
sprzeda Sklep Komisowy, Krakdw, Sta
rowiślna 50. 7480
Bekrewy koluierz z klapami oraz wydrę 
na kołnierz — sprzeda Sklep Komisowy, 
Krakdw, starowiślna 50. 7481
Futru damskie cl ataki z zarękawkiem 1 
czapkę, pierwszorzędne skóry —  gpfze> 
da Kraków. Przemyska 4/ 1 . 7482
pęrt*nieny r u i  1 poleca najtłttlej: 
Świątek. Kraków, Starowiślna 17. 
Sprzedał — kupne Kraków, Długa 33, 
ubra.1, plaKCzy bucików, bielizny 
Salanturję sody kolońskie, kremy,.autka 
metalowe zabawki drewniane, detalicz
nie: M. Wjjtaszewskl, Kraków, Grodz
ka 27. '<514
Spandajomy tanio używane ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelową, koca, fi
ranki, kilimy oraz inne ładne rzeczy:

- -  • ------------  7S8łKraków, św- Krzyża 7, Sklep.
Br zez darnsb podbity futrem i gra

natowy na watalinie, jesionkę maską, 
ubranie ciemne, sukienkę włóczkowa, 
czarną, kapelusz damski, orani] (por
towy, vetour, sprzedam. Kraków, ul. 
wita Stwosza 20/8, Podgórze. 7698 
Kuchnię przenośna kaflową, oszczędno!- 
clDwą, przedej Jacbimowlcz, Kraków, 
M elr la 5, róg Krakowskiej. 7614 
Pianinu, marki zagranicznej, czarna, 
pelnopancerne, krzyżowi, : „ n  pierw
szorzędny, ton wygiąd piękny, okazyj
nie sprzedam. Kraków, Siemiradzkiego 
17, m. 1. 7634
Maszynę „iin ger- ęb»uVową, krytą 
pierwszorzędną, natefou walizkowy, bu
ty Nr. 43, okazyjnie sprzedam. Kuków. 
Paullńska 3'4. 7b4u
sprzedam: komodę, biurko, toaletę,
Kanapki, zogar antyczny, rzeźby, ko
rcie. Kraków, Kopernika 8/4. 7685
Sprzedam: tapczan, szafę, uatkl nocne, 
tualetę jestouową i orzechową, sekre
tarzy: nowoczesny. Kraków, Kop-:-
nike 8/4 . 7687
Elaktreluz, sprzeda fryzjer, Kraków,
Józetióska 9. 7728
Meta|kl, ZnuTk Pillatiego, Gierymskie
go, Brandta f i  ,at Pochwalskiego, Kos
saka >brazy, pr: eda Salon obrazów, 
Kraków! Łobzowska 6. 7727
Maszynę „singera", najnuwszy wzor,
okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. Miodo
wa 21 8, II. p 7736
Futro perskie, sea|skino-vę i inne, 
sprzeda sklep komisowy, Kraków, ul. 
Staro- -Ina 50. 7786
Placyk żelazny, opancerzony z rurami, 
sprzeda Kraków, przemyska 4/1. 
Fortepian wladeóski, w najlepszym stą< 
nia. sprzedam, Kraków, 1 imanowskie- 
•0  Jó, m. 5. 7788
Króclntkl, krzyżowy, fortepian, z an
gielską mechaniką, w najlerazym sta
nie sprzedam- Kraków, Konarskiego 
V,3, itt. 9. . 7789
Futro sealskinowe pa małą osobę oraz 
maszyna „singera" kryta do sprzedania. 
Kraków, Kołłątaja 12, et. 5. 7794
Lampa kwareo i, pierwszorzędna, ort- 
gtnal-Haaan typ Bacba 220 v., okazyjnie 
do sprzedania. Kraków, św. Stanisła
wa 4, m. 7. 7810
Futro karakułowe, czarne, sprzedam. 
Kr. ków, Adoll Hiller-Platz 39/7. 7934
Do ipritdiJia motor benzynowy 8 KM, 
na podwoziu, nadający się do młockarni. 
Wladómą. krików, Krakowska 30, 
ślusatide w pi JWÓrcu. 7935
Futro męskie, piżmaki, koluierz aytra 
amc<” sa..sLii, pierwszorzędna, sprze
dam. Kraków, .Plac Dominikański 4/4. 
Fortaplan Petrol, angielska mechanika, 
sprzada Kraków, Szlak 43/7. 7941
Plaszu •rafiow y, z kołnierzem kan
gurowym, dla doraitającoj panienki, 
futro damskię, źrebce czarne dla ni- 
skltj. sprzeder, Kraków, Botui.-Cini 
6, m. z : .  '4 5 2
k u fa  kombinowana, tapczan materaco
wy, sprzedam. Kraków, Wielopole 13 12. 
Ubranie na średniego 1 niskiego, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Zwierzyniec
ka II m. 4- 8028
tfózok głęboki, sportowy 1 łóżeczko, 
sprzedam. Kraków, Zyblikiewlcza 5'39> 
Ntwość. K apę na koturnach, obciąga
nych skórą „Koturn", Kraków, J. Pił
sudskiego 7/2, od godz- 1— 5. 8031
Kopcu ryp t „ue  zakopianki, na skar
petkę łub buciki „KOtarn", Kraków, J. 
Piłsudskiego 7/2, codziennie ad 1— 5 w 
niedzielą od 9— 11 rano. 8032
Futro sealskinowe, karakuły, popielice,

Siżmani, perskie, lisa srebrnego, -prz-- 
am. Kraków, J. Piłsudskiego 7/2, so

bota od 1— 5, niedziel!' od 9-— i l  rano. 
Peloryną gumową, damską, stal. kolo
ru, najleps-c gatunek, sprzedam, Kra
ków, Długa 32/8. 8052
Rower oęskt „Łucznik", na ang. częś
ciach, sprzedam.' Kraków, Długa 32'E 
Futro sealskinowe, wolne, Patzolda, fu
tro’ pęrskle, piękne, stan pierwszorzęd
ny, okazyjnie sprzedam, godz. ód 12— 6. 
Kraków, .Jztkowsklęgo 21/12, Nowa 
Olsza. 8078
Maszyno Singera, kryta, mało używana, 
bębenkową, do sprzedania. Kraków- 
Podgórze, ul- Krakusa 23‘7 8101
Pios kitlowy w ramach r-laznyeb. do 
przenoszenia, sprzedam, Krakó*' ul. 
Starowiślna 8/11. 8102
Seblatkę oszkloną I drabinę pokojową, 
sprzedam. Kraków, Szlak 17/5, II. p. 
Swetr męski I damski, półbuty męskie 
Nr. 40 i 41, papierośnicę srebrna ta
nio sprzedam. Kraków, Szlak 17'3, II o. 
Messyna do szycia „Rast-Gasser", szal
kowa, okazyjnie do sprzedania. Krakó . 
ul. Szeroka 36/7. 8179
Futro męskie, na średniego, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Jul. Lea 41 2. 8148 
Palto męskie, w dobrym s tu le , sprze
dam. Kraków, DIetle S3/7. 8153
Spodnie, rajtki —  sprzedam. Kraków, 
Dietla 83/7. 8150
Futro męskie, na wysuklegą mężczyznę.' 
z kołnierzem sealskinowym, w dobrym 
stania, do sprzedania, uledrogs. wia
domość: Kraków Dębri 1, Zamkowa 7, 
I, p., Klockowlc. 8179
Futro czarae, perskie, nu szczupłą, nie
wysoką osobę, sprzedam. Kraków Ky 
nek Podgórski 8/7. w godzinach 11— 2 
I 17— 18. 8110
Maszynę Singera, piękną, 4-szulladkową, 
tanio sprzedam. Kraków, św. Wawrzyń
ca 3, m. 16. 8IJ0
Spód nutrja prawdziwe, oraz spód pięk
ny piszczanlkl, duży, kołnierz duży, nurki, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, Rękawka 
25 4, na gankr. 0191
Futro porekle, luśna, skóry c ale ea) 
skinowa z nerkowych skór. Mam gnbia- 
t ■ piżmaki, wydra amerykańska i kra
jowa, do sprzedania Kraków-Podgórze, 
Nadwiślańska 8. 8208
Pięknego lisa platynowego (norwesr - 
go) sprzedam. Kruków, Felicjanek 16/9. 
Do sprzedania! Szaty trńjdzlelue, łóżka, 
toaletki jasne, maszyna Sipgera oraz 
lękoa lampa elektryczna, 4-roplom'enna. 
Iraków, Mostowa s, (ostatni przysta

nek jddynkl). Stolarnia. '
tfellzy, taczki, torby, portfele, torby 
szkolne Itp burt-dożtl „Bzport", Kra
ków, M odówa 17. 8904k

^  Zk duszą l. p.

Leopolda Smolenia
nieodżai<’van°?o Męża, Ojca, jako 
w pierw: zą bolejna jcznicę śmierci 

odprawi"ie zostanie
Nabołenstwo iałobne

dnia 14. XI > godz. Ib w kaplicy 
cmentarza Rakowickiego —  druga 
15. XI. o godz. 8 rano w kościele 
Karmelitanek Bosych, przy ul. Łob 
zawskiej, na które zaprasza Kre
wnych 1 Kolegów stroskana

Żona z cd .ską I Rodzina.

^  Za spokój duszy ś. p.

Mikołaja Eberhardta
b. slicora W, P. 

jako w pierwsza rocznice śmierci od' 
prawione zostanl* Jra 15. XI. o 

>d 9-tej ram w kościele 00. Fęab. 
clszkanów

NibołMstwo iałobne
o erem zawiadamiają

tona. Córka, Synswla I Rodzina.

PODZIĘKOW ANIE
Wszystkim, którzy okazali tyle 
współczucia w nieodżałowanej śmier
ci naszego niJdroZazego 1 najuko
chańsi: go Syna, Narzeczonego, Brata 

1 Szwagra, ś. p.

JÓZEFA NATKAŃCA
a w szczególności Przewielebnemu 
Duchowieństwu, Krewnym, znajo
mym i Kolegom składamy tą droga
serdeczne „Bńg zapiać"

Matka, tarzi czsna. Brat, 
siostry, Szwagrowie I Rodzim

PODZIĘKOW ANIE
Przewielebnemu Duchowieństwu, 
Przyjaciołom i Znajomym, którzy łą
cząc się z nami w bezmiernym bólu 
po stracie Najukochańszej nam Istoty 

ś. p.

MARII z Sieretwińsklsłi 
G U M U ŁK O W EJ

okazali tyle serca we wyrażaniu pra
wdziwego wspńliżueia, składamy tą 
drogą z głębi serea płynące „Bóg 

zapiać"

(leratwlńscy Dumulkewle.

Płai zez męski, ubrania c ■rac, suklenUi 
bluzki, m-rafttlu "azowa, opon] rowe
rowe 28X 1 '/,, sprzedam. Kraków, Ko- 
narrkiego 6/4. 7663
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 orina. I .  
WiadrowskL Kraków, Floriańska 7 w 
podwórcu. BSOak
.lampy, abażury, matarjały alektrotect 
ntczne poleca „Zar“  Kraków, Sławkow
ska U , w poowoicu 
Sypialnia, jadałnte,. Mbłnoty, tapczany 
pc.cca Wytwórnia Mebli, Kraków, 8tra- 
dom 16.
Abażury: Wytw. „F oz", Kisaów, Sław
kowska 30. 382t
Zamki błyskawiczne, grzebienie, uzizot- 
k ,  sznurowadła. kQ(kl do butelek pa- 
„ta do obuwia, sprzedaż fabryczna DH. 
Kurowski, Warszawą plac Napoleona f  
Settery irlandzki (rudy) i Angielski* La- 

erai (P alo-czarse), roi u  ■ od ou a ą  
jam: ii i  n r  t 'ro el ,a Bozery — szczu- 
nlaki ó tjg ., sprgad* Hodowla Psów 
I Zakład Tresury i Wychowu Psów ,rfo- 
kół", Kiaków, Traugutta 20, m. 1. 
Maszyny młyńskie i rolnloze,, urządzania 
młynów, 'raz motory dla celów ntłyf 
skich I rolniczych, poleca ■abryka Ma
szyn Młyńskich, Molitor Kraków, iw- 
W . rrzyńca 26, tel. 131-18. 69S4
Maszyny do pisania, l.czeąia, sprza- 
daż— kopno, Eugeniusz DresCher, Kra
ków, Slawkowskc u. Tulefon 2M-9C 
Wzmacniacze, motorki I części do pata- 
fonów elektryczn"cn sprzedam. Kra
ków, Paullńska 11 "z 747S
Hurtownia Kolonjalno-Spożywcza „Ha- 
gro", Kraków. Plac Dominikański 4, Tal. 
174-98, 176-71. Magazyny: Dwernickiego 
5, Rękawka 13, plac Dominikański 4. 
Poleca Spóldzielaiom i Kupcom. Dział I,: 
Towary kolonJalno-spoZywczą kórzamt- 
namiastkl, herbaty, knwa i cykerja un- 
mlastki, kostki buljonowe, zupy wara- 
raina >roszkot»nc- przyprawy dc zup 
w płynie, soki sztuczne, budynie, yaw- 
retfcl, babki warszawskie, proszki «o 
ciast l cukry, 0I0JU itp. znanych ( im  
jak: Strójwąs, Żubr, Smak, Emkt, Mkgou, 
Wigart, Idei. 1 inna. Dział U.: Towary 
go, -rdarcze U'tr maryna. mydło 00 
prania, proszki do o ru la  órowana, 
krem”  dc golenia i proszki do zębów, 
barwniki, pasta do obawia najlepsza] 
jakości, pasta i proszki dc ' podług, 
azczotki wazelklecc rodzaju, lakiery 00 
paznakd. zmywacze, lakier) emelja do 
paznokci, aktualne nowości choinkowe 
oraz inne artykuły-1 Cenniki wysyła tri 
na żądanie. 1’  12 *
Uwagal Płyty pitefonowe. polskie, nie
mieckie, mr” U  lekka i poważno —  
codziennie t godz. 14— 18-taj okazyj
nie sprwdają Kraków, ul. Staszica 10  2 . 
Obrazy: Aiantowlczn, Ajdaklawicza,
Brandtą Chebnońsklogo, Falptą Jul fu- 
■za i Wojciecha :*i „ jk ó «  Mntczaw- 
akiago, Wyspiańskiego — sprzedam. 
Kraków-Podgórze W .yle, ir lf, 13. 
Malary Deutz, Kertlsg, spalinowa Od 
5KM do 100 KM, poleca „Kapemotor". 
Warszawa, Czackiego 6. 1942k
Silzy, bibułki batm e, latarki, wrsyl* 
Stanisław Sokołowski, War*-,at.a, Dyga
sińskiego 50. 1944k
MlyAskl* maszyny, motory gr.zoje — 
wszelkie przybory itp Plany, hudową 
te: uOty Zakład bud iwy młynów, tra
ków. Mazowiecka 35. talelon 102-44 
Zagłada Dra T. Flrl tępi radykalnie plu
skwy I Icb zurodkl Sprzedaż na Kra
ków F 1  Komenda, a Starowiślna 22. 
Lisa srebrnego, dpwurt parsk', kata 
ogni itrwalą, luitro diiże, fu in t l  —  
sprzeda sklep, Jamroż, Kraków. Grodz
ka 28/30. 5957
Plntzcz czarny zimowy, pelerynka kra
towa da sprzedania. Kraków, Senatorska 
3, nr 6, od 5 popołudniu 6002
Mes owczarek roczny, czyste) rasy, do
bry st-óż — do sprzedania. Krakdw. 
Krasickiego l Włodarczyk. 6018 
FMefony walizkowe „Falllarda” , pól- 
szalkowy elektryczny, płyty, ig l;, wa:ki, 
membranę Columbia --  tanio sprzedam- 
Kraków, Dwernickiego 7, m 10.
Hlakia męski kepalutl, p łr-ziz damski, 
czarny, sprzedam. Kraków, Krorodar'<• 
39, m. IC. -7502
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paleca:
plękrą porcelanę na 0 I 12 osdb, 
srebro stołowe, cukiernice, szkło 
jtotjw e, komplet ,_jnłó» kuchen
nych, dywan perski, lutni damskie 

1 męskie.
Na składzie piękne ktysealy, oraz 
wiele używanych codziennycb przed- 

miotów. 7552

„ C E N T R O K O M IS ”
K r a k ó w ,  u l .  G r o d z k a  A

poleca
lutra, lisy garderobę, oraz szereg 
Innymi praktycznych przedmiotów. 

Dnży wybór —  niskie ceny.

Warszawa-Zielna 29
poleca hurtowo po cenach najniższych
sody kwiatowe, Kolińskie, perfumy, 
kremy, szminki, pudry, różo, proszek, 
pastę I mydełka do zębdw, żrodk 
do p ien ia , wazelinę, glicerynę, hry- 
(satynę proszki do prania i czyszcze
niu  klej I oliwę do rowerów, — 
nJtramyrynę ( i ,  5, 10  dkg i l  kg) 
Pastę da liim  „OOUOLłNn 

I bme m u  
tm m rlk ' do t M i

KOLORYT, WiLBRA, OKOLIT 
B AR WI NE K —  PAROOL

mmmm PrOWlOCjO X3 Zl J CL. ni m u — r

M E B L E
K R A K Ó W ,  StarwwUlw SI

p oleca  W ytw órn ia  M ebli

ZAKOPIANKI
In egocco oraz artystyczne drewnia

ki fułrzi nu — poleca Firma 
„SZCZEPKO - TłJNKO —  Kraków, 

Kala Targowa 22.

Preszę zanotować mdj adres

..ER&Tt hlŃMUn
KRAKAU,  S T RA OOM 17 

- i l  1474Y
ma na .ktailzie oryginalne wieded 
akio modele. — przyjmuje prraróBki 

damskie I 'męskie. |

'•srpM hfci. dnssiu it

S półk a  A k cy jn a

U f  W  O Ł0- 3Ya LWÓW
Marlosplntz S II. Tal. Z4M7.
S p ed y cja  zb iorow e ładunki, 
m agazynow an ie . Inkaso od 
praw a oelna, w łasne w ielkie 
m agazyn y , transporty  k m  nr 
I sam ooboduw e p odm iejsk ie  
m iędzym iastow e i zagran lnsoe  

F I L I E .
I w d n , M arienpl. 5. K raków  
W ehrm achtatr 10. Teł. 183-88 
W arschan , K red ftstratsi 9, Te
lefon  857-58. R adom , WaLlstr. 1 
L ub lin , M aokensenstr. 18. C*ę- 
stechaw a, A d o  i H i t le . A lle ' U . 
S tan is ław ów , K tew erstra*9e 38 
Tarnaw ot, Francoetr. 13. C zort. 
Mir, Berjtt -c-e 58. Kałom aa, 

B in gp la ta  7.

Be iprzedania futro damsk o kryte piż
maki, Śliczne nakrycie na łóżl a. bie
lizna, baty < wiele eleganckich rseery 
Wladomoić Kraków, Dietla 83/17 oglą- 
d-il od i  popol. 6035
Fntrs tchórze, błam —  sprzedam Kra
ków, Zacisze 18/7. 7483
Mntii na do rob'enta swetrów, skarre 
i pończoch marki ,,Wedelman“  14, w 
pierwszorzędnym stanie, tanio do sprze
dana. Wiadomość: Kraków-Jugowlce 50. 
Szelki, miarki rrawiackie, grzybki dd 
cerowania, portlele, torby gospodarcze 
I szkolne, trzepacuki, szczotki wlós.a- 
ne, kubki i papierośnice bakelitowe, ży
letki, brzytwy, nożyczki, lokówki, gu
ziki, fajki —  poleca detalicznie M. Woj- 
taszewski, Kroków, Grodzka 27.
Kslęłkl: Goethe: Faust n i  zł. 150,— ; 
Hilckel: Słownik niemiecko polski w za
kresie budown!r*wa 30 — ; tppoldt: Sy- 
nonimlka niemiecka 40,— ; Kuhnel: Uli
ce 66,— ; Morawski: Kraków, przed 30 
laty 15 ,- ; Mścisz- Geogralja gospodar
cza (skrypt, 30,— ; Skibiński: Tyczenie 
tras 111 36,— ; Słowniczek n!emltcko- 
polski 1 polsko-niemiecki 9,- -  Szczep
kowski: Ćwiczenia rysunkowe 21,—
Zatorski: L.ownlk wyrazów obcych 15,75; 
Słownik nazw pracowników w przemy
śle 1 . .m. Sie 2 .,— , poleca Księgarni 
Stefan Kamiński, Kraków. Karmelicka 79 
1 Ki ikotrska 18. 7785
Patofan 1 płyty taneczne, sprzedam. 
Kraków, Kro-uud rska '9  6 _  7840
Patąfon wal-^kowy „C o lu m b ia s p r z e 
dam. Zgłoszenia: Kraków, Siemiradz
kiego U<7. 7951
Futro breitsebwanz I elegancki płaszcz 
damski, zimowy, granatowy, snkienka 
wełniana, kostjum bręzowi męska bie
lizna ciepła, marynarka zielona, tare 
kapce, sprzeda Kraków, Długa 45 4 
Palta i Jesionkę na gredmegr, sprzedaj:. 
Kraków, Dietla 451, I. p. 8029
Piękna futro perskie 1 płaszcz męski, 
Okazyjale do sprzedania. Kraków, ul. 
Starów ISIna 14/5. 8038
Tutn męskie, duz. sealsklnowe, per
skie, oraz źrebce żółte, sprzedam. Kra
ków, ul. Lzlak 43/7, I! p. 804 3
Futro nutrie, modny fason, oraz seals- 
Llny futro męskie, marengo, obranie 
popielate, Us na pelerynkę, sprzedam. 
Kraków, Sw. Jana 1322. 8058
Mtyńskla maszyny -  kamienie, turbiny 
wudue. wykład do jagielnlków, kamieni 
perlaków. »iatl- młyńskie, spli acze pas., 
gurt., elewator. Śruby, klamry workowe 
oraz wszelkie artykuły młyńskie ooleća 
Eugeniusz Pałaszewskl, Warszawa, Po
znańska 38/3 3452k
Sznury jedwabne. lazfenk', rękawiczki, 
plnetkl, pantofle, torby, apasżkl, szali
ki oraz drobną galanterję poleca: Jam- 
roż, Krakdw arodzka 38 30 046k
OłlJUterją bakelitową — grzebienie — 
sznbrowadta oiwtetleuie choinkowe — 
wysyła ze pobraniem pocztowym: St 
Nutorff. Warszawa, Tw irda 38. ,1250k
Za zaliczeniem także wysyłamy sznu
rowadła i wszelką galanterję. War sza 
wa, Marszałkowska 102. pokój 10. 1 7 
Mężydska 1249k
Hurtawulc materiałów p sm.ennycb 1 
przybr (  ' szkolnych Wysyłka aa pro
wincję za zaliczeniem. Milewski. Loemei 
I S-ka, Warszawa. PI Napoleona 5  4 
teł 33b-B«, 1172k
Centralny skład [a-ti 1 chemlkalij „Far- 
bola, Fr. Ponicki, Ki ikow Joban Haller- 
stres*.  82 (Długa): Farby, lakiery, che
mikalia i Inne. Sprzedaż deta iczna 
Okazyjnie sprzeda wannę cynkową, wali
zę skórzaną, lutra, patefony, Instrumen
ty mnzyciŁŚ, Komis, Kraków, “ lac Szcze. 
pański 2. 8083
Płyty (jazz, operat] „  opera, iyńllonla, 
wirtuozi lortep. 1 skrzypcowi) wybór: 
B/H. „Fiducls" Kraków, Florjańrl a 15. 
Zagar ścienny u b o  szalkowy, sprzedam. 
Kraków, Starowi lina 52, m 13, front. 
Kslęłkl medyczna: Ber: Zarys jndcitry 
aologji 27.— . Braun: Niemoc płciowa 
u mężczyzn ! kobii t 30.—  Bujnu cw.cz 
Wyklau kt niczne 80.— . Godlewski: 
Bmbrologia 58.80. Górecki: Pylice płuc 
33.— . KoskowsU: Farmakologia 82.50. 
Laodau: Liczby dane 1 tabele w prakty
ce lekarskiej 9-90. Manczarskt: Usz
kodzeni s postrzałowe 75 -. Men-ing. 
Choroby wewnętrzne i/ll 40G.— . F l« - 
olew: Choroby serca 70.— . Szulc: 10- 
gleoa żywienia 180*— . Wyrobek Cho
roby weneryczne 21.— . poleca Księ
garni Staj, Kamiński, Kraków, Kar
melicka 29 i Krakowska 18. 7783
uriolki wybór obrad, Inter damskich, mę
skich. płaszczy zimowych, jesionek, tuto- 
aparatów, kryształów, kilimów, bielizny 
damskiej (Inmpletów). męskiej, poście
lowej, firanek. Ceny niewysokie —  po
leca KomlJ, Kroków, Adoll-Hltłer-P.atz
12, w podwórcu. 7933
Grodzka 58. Kotnts tanio sprzeda n a * ..' 
cle srebrne, pelerynkę z lisa srebrnego, 
modne tntro damskie, zarękawek z ogo
nów, fotoaparat, orodzka 59. 7995
Usy. futra, pelerynki, ubranie, plzizczr. 
dywany, obrazy, kryształy — . ~
okazyjnie Komis, Grodzka 59. 7996
Kflałkl polskie, niemieckie, ukraińskie, 
p r r r  sztuka, beletrystyk , fotogra
fia, okazyjnie sprzedam. Zgłoszenia: 
Gnntec Krakowski, Krakdw, „Nr. 1825k". 
Fotograficzny aparat stereoskopowy o -  
kazyjnle sprzedam. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, ,«Nr. 1826k“ . 
falwtlk mabonlowy, nakrycie pluszowe, 
kolor bordo, w bardzo dobrym stanie, 
tamo sprzedam. Mielec, ul. Kościuszki 
63. m 2. »»B5k
Płaszcz damski, ziam-ry na podwójnej 
wa linie, kolor wiśniowy, gatunek 
pierwszorzędny, na -ryso?,* dobrze zbu
dowaną sprzedam. Mlel“ ę, ul. Kościuszki 
83. m. 2. I986k
Me szyną parowa dwusuw* iow a 70 HP.. 
kocioł parowy leżący pow. Ogrz. 95 m? 
marki Zobeł Gromberg. rok budowy 1902, 
okolice Przemyśla, d i sprzc rmiz Zgło
szenia: „Reklama" Lwói Sykatoska 21 
pod „P* owa • 4592

‘ ir f » c i m a  3/4, palto granatowe w 
dobrym stanie do sprzedania. Kraków, 
Barska 81'1. 1968k
óżaaka d-^edące i wkłau do Jółka 

sprzedam. Kral ów, Sw. Łnrafza 9, o .  3, 
parter. 10S9k
Cholnkawa ozdoby w wielkim wyborze 
potec„ Dworskk Kruków, Grodzka 65. 
Zmieniacz płj t „Thoreas" znńenipl cy 
15— 18 płyt, w nowoczesnej szatie, 
wzmacn aoz o'ękny ton, sprzedam Kra
kdw, Starowiślna 68'8. 1991k
Futro persk*e luźne sprzed im KrakAw. 
Mogilska 67a m. 3. 6038
Jeslanka graratowa dnży wymiar, kape
lusz walurowy. do sprzedania. Kraków 
Pod •■górze. B-ci Dndzińsk :b 9, u  11, 
od 16— 1'. 6048
Medyczne histologiczna preparaty (kom- 
rtet 42 sit.) oraz m'krolkop —  sprze
dam. Wadomodń. Kraków, Szewska 5, 
Drogerja. 6069
Wóz na gumach okazyjnie do sprzedanie. 
Zgt.: Osniec Krak., Krakdw, „Nr. 6088“ . 
Harmonja planowa „Hobaer** z regi
strem, • 10 basów —  do sprzedan'3. 
Kraków, Sw. Tomasza 11, drzwi on lewo 
w stenl. 5126
Pantofelki czarne Nr. 35, sprzedam. 
Krekdw-Dąbiiikl, zamkowe 18/3. 
•-TzrTm rle—7 zegar -OJrey (fc eker). 
Kraków, Lubicz 24, M i j i  tetogn i.

Sprzedam maszynę „Singera" ręczną, 
serwis. Kraków, CzyslŁ 19, m. 1. 
Tapczan dwuosobowy, fółel-luźko, oto- 
m „r .. Kraków, dw. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej. Dembiński, praco* nia tą
pie r-ka 6182
Da sprzedania: “ łaszcz :arny. dam
ski, zimowy, łóżko żelazne, skladzne 
z raateraeem, lótko dziecięce. ~[ra 
kow, Dietla 45 6. 6163
Kostium angłelsfcl, granatowy w pasm. 
sprzed ra. Og'ąda£ 3— 5. Kraków, ui. 
Zielona 14 9, olic. J312
Płyty nowości nagrań tanecznych, pięL- 
nycb oeiodyj r. filmów i operetek, 
sprzedam. Ktaków-Dębmki, Zagrody 8/6. 
Wózek głęboki, Konkon, sprzewra. Kra
ków, Krowoderska 79, szewc. 6252 
Patefon walizkowy, dwusprężynowy, 
sprzedam: Kraków, Krzywa 5'9. 626-±
Hsroanla pianowa, 60 b., register, uo 
sprzedania Krakdj, Krzywa 5'9. 6265
Duża cyna-wa wanna, do syr.cuCtta. 
Oglądać ot 11— 2. Zol.: Goniec Krak., 
Krakó’- ,  „Nr. 5266“ .
Sprzedam futro scalsklnowę, stan p’erw- 
szorzęilny, Kraków-Dębnlki, Tyniecka 
3 7, I. p oglądać można między 9— 11. 
Lisa srebrnego, okazyjnie sprzedam. 
Krakdw, Zamojskiego 23/i2». eod*. 
14— 16. 03/.2
Łóżeczko dziecięce. Kraków, Sw. Marka 
19, narożnik Florjańsklej. Sklep tapt- 
cerskl. 6308
Udranla narciarskie, damskie, ^ aa 
tow. spodnie, pumpy, »  pierwszo
rzędnym stanie, sprzedam. Nadaje atę 
do przerobienia na męskie obranie. 
Kraków. Jasra 6/1, godz. 10— 12 rano. 
Wózek .portor.y z budk„ Jfonkon', 
stan dobry do sprzedania. KrakOw, 
plac Dominikański Mi. 1, w podwoi.-u. 
Sprzedam: futro alst.nowe, obrus
duży, płaszczyk zimowy dli dżlewczyn 
ki. JtiadomoSć: Kraków, Łobzowska
6, m. 27. 63?0
Zegarek kieszonkowy, zloty, okazyjnie 
do sprzedania. Kraków, Bonerowaka 
(Cicha) 11/3. 6351
Szata dębowi, 2 łóżka, siatki, nacht- 
kastlikl, ttói, krzesła, sprzedam tan:o. 
Kraków, Miodowa 3/C. 6353
Kanarki barceńskie. .apuzvi, papugi, 
ptaki egzotyczne, oraz -ybkł, poieca 
Emil FIlous, Kie iw , im. Marka 2la. 
Wvsylka na prowincję. 6393
Hartownia F/E „M n.r-' Częstochowa, 
Aleja 2, skrytką poczt. 24. poleca: ga
lanterję metalową, Igły. priybory szew
s k i  1 rs-clkie artykuły goipodarstwa 
domowego. Wysyłki za zaliczeniem po
cztowym. 63S4

M a u k a  I w y c h o w a n i a
Koncasjanowana Kursy Kroju i Szycia, 
rozpoczną się 15 listopada br. Wpisy 
od godz. 10— 17, Kraków, Orodzka 63.8. 
LekCi konwersacji irancuskl, inne ję
zyki obce udzieli cadzoziemka z towa- 
rzystwa za utrzymanie, peasję. Warunki 
peda Goniec Krak., Krakdw, Jłr 
8151"
Stenografii polskie! n emleckiej oraz 
języka nlemleckler- nauczają listownie 
Korespondencyjne iursy Stenografii, Ln 
blin, ul. Narutowicza 7 (skrytka pozzt 
109). Wyczerpujące lal >rmacje — po 
nadesłaniu zl. 2.— . 1614*
Rosy Mapo lekcji (także koresponden
cyjnie) udziela prołesork. Rosjanka — 
Kraków, Dietla 21, m. 12. 7393
Maszynif..nnj mdysrWualnle. aowocze- 
śnie Kraków Grodzka 27 101 ta
5-mles. Korespondencyjw Karsy Nowo- 
•zesnei K *i«r> ł..M  ż szczególnym 

uwzg1 dnieniem kslęgowołci przebitko, 
rep  wg. nbow jednolitego płenn kont, 
ksIęgowoSci rolo'czej. Admioistrac ;nej 
prowadzi Publ. Kupiecka Szkoła Ztv>.*j- 
wa w Beicbsbot (Rzeszów). 7il<wzeni 1 
sekretarjat Szkoły, Rzeszów, ul. Hołl- 
maunowej 3, teł. 16-43. Dla absolwen
tów świadectwa. Na żądanie bezpłatnie 
szczegółowe proepekty. 1731 k
Roczny Korespondencyjny Rut. Przygo
towawczy do Państwowej Wyższel Szko
ły Technicznej W Warszawie. C rony oc
I listopada 1944 r. informacje- War
szawa. Snobi. 74-4. 980Uk 
Stenografia listował* I ustnie, nowoa*-

94 metod). Krako r. Grodzka 27. 
Świadectwo ukończenia szkoły handlo
wej, otrzymuje ślO PO złożeniu ngze- 
mlmi. Korespondancyjne Ktn i]  Naiu 
Handlowych w Lnbllnle, ul. Narutowi
cza 37. skrytka , ocztowa 109, przygo- 
towają młodzież do tego e , mmino w 
drodze korespondencyjnej. Szczegółowe 
Inlormacje —  po naflesunto zł 3 znacz
kami pocztowymi. 16^ ls
Profesor germanista, Kraków, zielona 23 
m. 21. Pierwszorzędna wymowa i ste-
II zrałja niemiecka matematyka, Mzy
ka i t! d. 6900 
Do szkoły fabrycznej potrzebny nauczy
ciel języka niemieckiego. Zgf.: Goniec 
Krak.. Krakdw, „Nr. 7664“ .
Wyuczę szybko grać na akordeonie, teo- 
rja; hann^.ńzacja melodjl. Dypl. ~'0l 
mor. Kraków, Librowszczyzaa 8, I. p „  
m. 5 . 1984k

N o c Ie h I
Noclegi Inteligenci!: Kraków. Fedziwil- 
trwsl.s 14/2. 5066
Neetegl przyjezdnym. Kraków. Sw seba 
stjana T4'2. 5630
Nedegl: Kraków. Szewska 7. m 7 
Nealegl: Kraków Grodzka 59'12. 
tfoetegi: Krakdw Starowiślna 32, m 13 
froiit — Rańdnwa
Nocłegl: Krakdw Florjańila 3, n>. A 
Nadegl: ..rakf Zielona 25. m 1

R o t  RB

Zegarmlstrzowst zakład w Krakowie, 
pod Arkadami. Krakowska 1 wyLbante 
naprawy zegarków I poleca tztuezną In 
tuterję. wyroby ze srebra < różne npo 
minki. 1024k
De sproszkowan'a przyjmuję korzenie 1 
chemlkalja. Krakdw, Prądnlk-Czerwony. 
Woronicza Boczna 3. 79*1
Posruki ■ plan'!!) dn ryna.iicv Zgł.: 
Gcn’ec Krak., Kmków. „Nr. 2032k". 
Maszynowe *iodnoszen!« Oczek, e stawia- 
n.e stóp, artystyczne cerowanie, prze
róbka krawatów, roboty, trykotoisk e —  
w*konn)e firma „Astra" Ludwiki Prze 
piórowej, Krakdw, ul. Starow'Slne 22, 
wejście z Dietla 78. Szybko, solidnie, 
tauji 8006
Oddam dziecko płci męskiej (niemowlę) 
za rwola. Łosknwe zgłoszenia: Ooslec 
Krak., Kraków. „Nr. *184“ .
Pen. który podniósł p‘ sszcz laboratoryj
ny &. t l .  pfzy trójce, proszony Jtpt u- 
przejml* o odesłania go no adrei: Kra- 
lrdw, Mostpwa 2/7. 8229
Zginęła onfa 1" ]1 Br. suczka .Draht- 
haarloi” , wabiąca się „Schnlpchen" 
Za dobrem wynagrodzeniem do oddania 
Kraków, ul. Czarnowiejska J2a'l, tet 
Nr. 215-15. 8277
Komo zginął? Angielski ostrowłosy fot- 
terrier. DÓ odebrania: Kraków, Mie
dziane boczna i04d 8X27
FOdMIai prałby, rozsrodj Kraków. 
Orodzka 60, m. 8, II p. 191 Zk
Ziprzysłężanp tłute j r  1 Mnro nnr ite  i 
I C3i L KcAUn, Auao|4 >e iBreekł) 8.

Szczała* do szorowania z drzewa (ręcz
ne 1 na kij), Jrąi:kó- do szczotek, wy
cieraczek drewnianych, składanych, trze- 
paczek kosz na papiery, dostarcza w 
wtęinra) ilości krótkotermnowo Har
townia szczoto*. Krakau. Kaslnogasse 
(BfaCkaj 6 9159k
Znaczki pocztowel Przekonaj slęl Nai- 
leplej kupisz, czy sprzedasz. „Sw at 
Filatelistyczny', Kraków, Floriańska 5, 
m. 16, oficyna, III. p.. od 4-tej do 7-mej 
Listę skrytka 473 t«52k
Szeznry tępi masowe Zakład Higieny —  
Wałka z robactwem i szkodnikami, Kra
ków, Szewska 24a. Tel. 157-22. I922k
Ohraru jtare. zniszczone, bez podpisu 
malarstwo zagraniczne, polskie — przy
nieść dd tachowej bezpłatnej oceny 
Kraków. Łobzowska G baion Obrazów 
Reperacje zegarków zegarów ł bndzl- 
irów uskuteczni flrma Gajewski. Kra
ków. ul Starowiślna 26 6275
bielizną męską z powierzonych materfa 
łów pierwszorzędnie wykonuje '"jodłow 
ski. Kraków Fellcianel 7 (boczna), 
pluskwy oraz wszelkie robactwo wraz z 
zarodkami tępi radykalnie gaz „BF". 
oraz o 1: Lzrrzanie przeprowadza dezyn
fekcja „Azot“  —  Kraków. Dietla 19'7, 
tel. 217-43. Tarnów, Wałowa 3 6439
Zawiadamiam P. T. Klientelą, ie  cen
trala chemicznej pralni i farbiarnt Star 
nisława ”  u h » t  y ,  sostała przeniesio- 
na do lokain przy ul. Józefińskiej 5 Pod
górze (downa tafnlai, wykonuje wszel
kie roboty w zakres ten wchddząee na 
żądanie w centrali w dwóch dniach, w 
fl’ ł-1 h w 3 dn ach 6864
C .f (d  chemicznie odzież, solidnie, w 10 
dniach llrma Fr. Jngafla, Kraków. D:e- 
tla 93, w podworen. 6877
Trwałą ondulację wykonuje uajlepszemi 
płynami zakład tiyzjerski Tadeusza Ka
pusty, Krakdw-Podgórze, józefinrka 9 
Mejatek rolny w Dystrykcie Kraków, 
weżm'e w dzierżawę BU .Inicjatywa", 
K 'akd«. Kapncyńskn 7. 7252
W 34 eh godzinach naprawia precyzyj
ne wieczne pióra, ołówki „Pelikan" 1 
Inne. Skład papli ru 1. Barnyczowa, Kra
kdw. Krakowska 38, tel. 212 -4  
Angarawa kapelusz. 3 zamówienie 1 z 
powierzonego materjalu w 2-cb dniach 
wykonuje pracownia modniarska Jadwi
gi Lorenz, Kraków, Długa 22 5, wefśc‘e 
z korytarza, 2-gie drzwi na prawo. 
Przyjmę na przechowanie plan-no lub 
fortepian. Zgłoszenia: Krakdw Długa 32. 
Komis. 7403
Zarękawki, cząpki, suknie wykonuje pra
cownia Antoniny Oąskowej, Krakdw, Dłu- 
„ j  2C 5, (wejście z korytarza 2-gledrzw, 
na prawo).
Kaszuła męskie I Maliznę damską z po- 
wlerzonvch materjałdw, wykonuj: Pra
cownia Alicja, Krakdw, Długa 27. 7511 
Szczury tąpl radykalnie dezynfekcja 
„Azot", Kraków, Dietla J9/7. tele- 
lon 217-48. 7692
Krawaty me«ki« przerabia, odnawia — 
Kiakdw. ul. Krakowska 10, m. 8, II. p. 
Podania, tiu/naczenia. perfekt niamlecki- 
Krakdw. Szewska 24. 1458*
Wydzierżawię gospodarstwo a-morgowe 
w bulturze, z zabudowaniami, Inwenla* 
rztm (potrzebny kapitał). Zgłoszenia: 
„Informator" Krakdw, Pljarska 19. 
n y  do wychowu 1 tresury przyjmuje. 
Kupno, sprzedaż, komis psów, wszelkich 
ras, załatwia Hodowla PsOw „Sokół" we 
Woi. Ducbacklej, ul. Główna 91, (2 km 
za Krakowem). Informacje: KrakOw,
Tr-ngntta 20/1, godz. 15— 14 i 17— 19. 
Ostizegamy PP. Odbiorców przed kup
nem u nieznanych sprzedawców bar* 
nlkdw naszej marki „Koloryt", gdyż 
ostatu.o pii ńw lo eię na ry.dr-, wiele 
nieudolnych podróbek. 1 -  feony rów
nież w „ ŁO so  małowartośclowe barw- 
nlkl . 1 torebkach, produkowane przez 
pokątne wythdrale. Dla orjeotacjl. czy 
towai pochouzl od nas — wprowadził 
Ilśmy znaki rozpoznawcze, wyszczegól
nione na nowej bandtroll naklejone) 
na ta :dym kartnnle ourwatku. Fa
bryka Chemiczna „Koloryt" V . Rłas- 
sowskl i S. Szadkowski, Warszawa. 
Długa 29. 1747K
Flany kopjuje, wykreśla fotokopje 00 
kumentów, rysunków Zakład Rysownic- 
twa Technicznego. Kraków. Szewska 24 

a ic  mul Marjl Czlaplńsklej, plac WW 
Świętych 11, oby ; apteki, wykonnfa 
wszelkie przeróbki gustownie. 5843 
Pióra Pelikan 1 inne reperuje fachowo 
warsztat reperacyjny: z. Mystakowsbi, 
Kraków. Szpitalna 3. 6706
Patefony, rowery, maszyny, aparaty, na
p raw i Zakład mechaniczny, Krnzos, 
Szlak 14. T U I
Przepuklinowe pasy, bandaże —  przera
bia, naprawia, w bonuje według miary, 
R. Bogdanowicz, Kiakdw, Grodzka 2. w 
podworeu. 7263
Clążaws pasy brzuszne, poporodowe, po
operacyjne, na oba lżenie żołądka, jelit, 
wykonuje R. Bogdanowie*, Kraków, 
Grodzka 2, w podworeu. 7304
Łęko, dwie morgi, pod ttr»kowem, za
raz do wydzierżawienia. Informacje: 
Kraków, pljarska 2. 7484
Zaginęła. W dniu 10 . 10 194? wyjecha
ła 1  Miechowa do Krakowa, Józefa z 
Kwiatkowskich Bl-skówska i dotychczas 
nie powróciła. Bylr w z ię to  średniego, 
ja'na HoJdyna, oczy niet laskie, 'duże, 
w’ 7bj ondulowane. tjbrana byl 1 w pła
szczu szerokim, koloru śliwkowego. Su
kienka niebieska, kombinowana z bła- 
ł j r  Panlłfle na korkach, granat^-o z 
bialem 1 torebka z materiału koloru 
niebieskiego. Ktoby miał jakieś uiado- 
mości o zaginionej, proszony Jest o  po
wiadomienie najbliższy Posterunek Poli
cji, łub pod adresem: Bliskowzk! JAreI, 
Biskupice, pow. Miechów, dy*G Kra
to ” . Mąż I Rodzice. 7677
Membrany, patefony naprawia oraz igły 
do patetondw ostrzy, Szllflemla Mecha
niczna Urbaniak, Kraków. SUreciśl 
- 1  OS U h**
Niszczy doszczętnie: n uskwr pchły, 
mole, tareknw, mró rkl. moryc* wołki 
zbożewego, ezczury, myszy. Porta bez- 
łnteresownta udziela Zakład do walki 
z robactwem I szkodnikami. Kraków, 
Szewska 24a. 1507k
Kopna sprzedaż i tresurę psów prowa
dzi Hodowla psów 1 małych zwierząt 
„Sokół", Kraków, Traugutta 20-1 (Biu
ro), Farma wzorowa na Wolł Dncbac- 
klej nl. Główna 91 Informacje ed godz. 
8— 9, 13— 15 I 19— 20 w biurze 1505k 
Warszawa, Pensjonat Moniuszki 7/3, por 
Lujach bieżąca woda 1726k
Agenci (agentki) wzgl. przodatawłclolc 
wyłączni, wprowadzeni r branży spo- 
żywcto-kolouialnej, potrzebul. Zgłoszo- 
n'a: Warschan Cl, skrytko poczt 536. 
Pjy do krycia sak bc.-naro dog-arle- 
kin wilczur alzacki, owczarak poduc 
lańskl alredaleterrisr, ScntsCbterrlar, 
maitąilezyk, pekińczyk ratler. Jamnik. 
Zdrowe reproduktory. Typowo rasowe. 
Hodowla psós „Sokół ‘ , Kraków, Trau
gutta 20'1. 1947k
Krakowski* Biuro Buch iteryj-ri, Mlouo- 
wa 6, tej 183-30. zakłada i prowadzi 
księgi handlowi a.lansnji udzleia 
porad. 5942
Cl rju ..y płaszcze, wykonają solidnla 

fbma Gniadek. IGakńw, Strądom 8. 
Solidno wykonanie płaszczy i trhrai 
•edeni Krskw , acr rodtr.kt 19/6*.

Złoto, srebro, kamienie szlachetne gra- 
wiruje Zakład Rytowi :zy Tadeusza 
Prochwlcr Kraków, -crodzka 5, I p. 
oficyna. 1 34
W Zakopanem pracujący Krakowianin, 
kawaler, szuka pokoju z użyciem for- 
teplanu. Zgl. do Gońca Krak., Kraków. 
„Nr. 5938".
Aryjskiego pochodzenia dowody przepro
wadza, metryki wydobywa (ze wszyst
kich krajów) heraldyk (Sippeniorscher] 
Dr. D. Mudretzkyj, Kraków, Retoryka 
17/4 —  wiediń 110. Tiirkenschauz- 
strasse t ^688
Bryczesy wykonuje Grzywa, Kraków, 
Karmelicka 36. 7691
Przeprowadzki oraz przewóz towarow i 
fortepianów wykonuje, jak dawniej, fa
chowo i solidnie Michał Zieliński, Fra
ków, Grodzka 8, Ul. 12. 7728
Zostawiony »  trójce trzeci ton. „Dwie 
Matki 1 Richebóurga, proszę oddać za 
wynagrodzeniem. Kraków, Kochanow
skiego 26/7. 7878
Zemtrnlę majątek 50-morgow/ z rowen- 
tar-rmi na nieruchomość w Krakowie. 
Zgłoszenia: B/H Er-Ka-Es, Kraków, Sta
rowiślna 27, tel. 128-74. 1995k
Rozwody zgodne, niezgodne, pprady ad
wokat konsystorski Różycki, Warszawa, 
Wspólna 49/4. 1996R
Karolina Szyhelko, zamieszkała w Ka
towicach, ul. Plebiscytowa, proszona o 
podanie swego adresu w1 własnym in
teresie na adres: H. Stylińska, Jacłn, 
Gorlicka 4. ID97k

Z ą u h y k r a d z ip . i e
Zgubiono Keonkartę na nazwisko Nasal. 
sta Stefania, m 11. 11. 1921, tam. Gro
bla, gm. Uście Solne, pow. botama. 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w Gmi
nie Brzeźnica, na nazwisko Agnieszka 
Matysa, Lgota 113, Gmina Brzeźnica. 
Skradzione Kennkartę G. 56 „Granier 
Kazimierz", wystawioną przez Kreis- 
banptmannschaft Krakau, oraz Kartę 
Prar •« i legifynacl; nbezpieczeniową 
wraz i marynarką i iunemi przedmie- 
tami. 827®
Znslazcę portfelu 10 bm. zgamoneg© 
wieczorem w tramwaju Nr. 2. —  pro
szę o zwrot Karty rozpoznawcze.!, Nr. 
ni/191193. Gotówkę 1.270.—  zl. może 
sobie zatrzymać. Adres: AdoU Stroynow- 
skt, Kraków, Łobzowska 25/5. 8288
Zgubiono porttcl wraz z dokumentami 
na nazwisko Kamila Zielińska, Nr. Kenn- 
karty 301, wydana w 'rakowle. Uczci
wego znalazcę prosi się o "ścianie. Kra
ków, Kremerowska 6/3.
Zgubiona .ub skradziono papiery. Pro
szę zlitować się nade mną i dzieckiem, 
bo jestem ubogą i oddać choć cokoSw.ok, 
w ' szczególności papiery. Bóg w y n u 
dzi. Śliwińska Felicja. Kraków Mei-dzi. Śliwińska 
selsa 8, m. 13. 2023k
Skradziona iiartę rozpoznawczą, wyda
na orzcz Starostwo Myślenice. Mana 
Królikowska, Myślenice, ul. VIcklona 79 
Zgubione Kennkartę Nr. 1513. 'Yy^nh 
przaz Ze*: gminny Pcbn, l Myślenic
na nazwisku Dziedkowiec Jan, Pcim Nr.
231. 1857f
Skradziono Kennkartę Nr. 977 na nazwi
sko Menuyk Anićla, na stacji Lwów. 
Zgubiono dnia 25. 9. 1943 na dworcu 
w Krakowie, peron drugi kol., torbę 
czerwoną skórzaną wraz z Kinnkartą na 
nazwlskc Janina Ooonek, Brzesko-.łado- 
wnikl. Znalazca proszony o zwrot Kenn- 
karty . papierów.
Zgutalnnn Kennkartę Nr 1925 Jan Ostrzy- 
wilk, syn Andrzeja, gromada Mlrocin, 
nr d 268. Zarząd gminy Przeworsk- 
wieś. Starostwo Jarosław J81 k
Skradziona Kennkartę Nr. 2348 na na
zwisko Mart Stanisław, Słaslówka —  
Krelr Dęb'ca. I998k
Zgol .one Kennkartę na nnzwUkc Waleó 
Ad, n. Gumniska Foks, Kreis Dębica. 
Zgnblano Kennkartę ua nazwisko Flor- 
k-ewiczówna Helena, Pustków. Kreis . ■■- 
b'ca. 2000k
Skradztana Kennkartę 4048 na nazwisko 
TvrMk Kaz'mlerz, wydana w Dębicy. 
Zgub arie Kennkartę wystawioną nrzea 
gin<ną Nowy Targ, na nazwisko Merga 
Leon. Nowy Targ. Korsniec 1.12. 
Skradziono Konokaztę Nr. 544, wysta
wioną przez gminę Ludźmierz na na
zwisko ja ji  Jan, t-idźmierz Nr. 51. 
Skradzione Kennkartę, wydaną przez 
Gminę Dubrka. Kreis Sanok, na nazwi
sko Stefan Szczydywar. 200*k
Zgubiono Kennkartę Nr. 8344. Obtój 
w .  vs'"w, Rzeszów, Kord,ck'eęo 21. 
Zryiblono Kenekartę Łęszczak Staui'’L*-. 
Rzeszów. Staromłeście 35. 2006k
ZguOmno Kennkartę, Drupka Maria. —  
Rzekzów. Stob’erna. 20D7k
ZnuOlone Kar/ę roznoznawczą, wdaną 
przez ftarosrwo w Ooatow;e na nazwi
sko Ząbek Brno1' Inwa. zarałeszkałi w 
Sandomierzu, dz!e!nica Nadbrzezłe. 
Skradziono Kennkayty Nr. 1959, Nr. 
1958, Nr. G957, wystawione na nazwi
ska: Eugenja Faraniak, Edward Para
nie*. Władysław Faraniek, wszyscy z 
Sanu Aa, Kreis janok. 2009S
śnuMous Kenakartę Nr. 11173 n . na
zwisko Tadeusz Mardelka, wystaw 30 , 
przez Urząd miejski w Tarnc wie. 
Zgubione Kennkarte Ni. 6G74 na na- 
sko Klwlor Jakób, zamie sz .J j  Wola 
Rzęńzidska, wydaną przez gminę Gumni- 
ska 15. 6. 1943. 2 o ilk
Zgubiena dnia 19. 10 . 1943 torebkę 
wim  z dokumentami t j.: Kennkarta e 
nozwlsko Knapek Katarzyna, wystawio
na w Kalwarjl, oraz legitymację Scżol- 
ną, kolejową i przepustkę nocną na 
nazwisko Knapek Krystyna. Uczciwego 
znalazcę proszę o zwrot- są tu
Skradziono dowód rozpoznawczy, wy
stawiony na na: ™kr Marii Grodzieu- 
klaj przez Urząd Gminy Tczyca, ’ .»>» 
Miechów. 6500
Zg«bfena Kartę roąpozpa zez- wysta
wioną przez Gminę Olchową, pow. Dę
bica Nr. 1783, wydaną 11. 6. U  ,2 na 
nazwisko Drozd pelenn. 6510
Zpuhlona Kartę Pracy i kartę rejestra
cyjną rowerową i zaświadczenie rowe
rowe na nazwisko Kekuś Edward. 
Skradziona Kennkarte 1 książkę Ubezp. 
Spoi., wystawione w Kraków'- na na
zwisko Emma łebek. Kraków, Mio
dowa 35. 6516
Zgubione Kennkartę, wydaną w Lisz
kach na nazwisko Meus Anna. Proszę 
o zatrzymanie pieniędzy, a o zwrot
Kennkarty Liszki Nr. 155. 6517
Tkrrdzlan”  Kennkartę, .irbeltskartę 
książkę Ubezp. Spoi. I Eienstauswels, 
wystawione w Kraków e na nnzw.sko 
Kazimiera Trębicka KrakOw, ul. Juliu
sza Laa 153. 6558
Zgubiono Kartę Rozpoznawczą Nr. 35 17, 
wystawioną przez Krelshauptmann Dębi
ca, Co nazwisko Małecia Józefa, zam 
w Iwier-jicacb. 6719

K aw iarn ia  i C ukiernio
Cukiernia Kazimier? Danek i Syn, Spółka 
z ogr pdp.- Kraków. Karmelicka 13. — 
Telefon 155-07 7494*
Nawlaraia „Pani" Kraków, św Jana 11, 
teieł. 202-82. Codziennie o godz. IG 30 
mnz a rozrywkowa W środy 1 soboty: 
plosonkl. Także w niedziele przedpołud
niem I popołudniu piosenki. Smaczne 
kuchnia domowa, wyborowe trunki.

A fil ia c ja  banków. 
Drnsdner Bank. B erlin . 
U fnde-banlt W leo  A G . W lon. 

K R A K O W
A dolf H it.er 1'latz 44, 

T elefon  136 40 
F I L I A  W E  L’.Vk)WIE

W intergasse II turzy PI Sm oikii 
Telefon  299 7f

B A N K  D E W IZO W Y
P orody we w sryotklch  spraw ach 

pien iężnych  i fin an sow ych  
Ki roku 1918 w K rakow ie

RZ.-SATURN-PM.iE. SPZ.O.O

„KOM IS" Grodzka 32 
poleca: 

FUTRA -  LISY  
BŁAMY FUTP2ANE  
Patefony-wzmacniacze 
f o t o a p a r a t y
oraz szoreg iu. rzeczy

Tanie
w:z .tą  garderotę: futra, Usy sre 
orne niebieskie, pościel bleiizne. 
kilimy dywany, narzuty, walizki, 
teczki, oo.nzy. maszyny „UngerO". 
maszyny pisarskie, patelony waliz
kowe elchtryczne, piyty, elektro- 
luzy. porcelanę kryształy, fotoapa
raty, przedmioty domowego użytku.
duży wybór okolicznościowy™ upo

minków.

»Cen3ro'coinii«
CSa KOW —  (lico  Orodzka » .

O BRAZY
Najwybitniejszych malarty polskich, oraz 

inne rzeczy —  rptzedn

KOMIS -  Kraków
PEac Dominikański 4.

Korsan
przeciw

gniciu ziem niaków

w pii»n!ca£ti i lODcach

dostarcza

EffllLFKEDHniKiW
LliliitoiSS 3 8 i  SUHI8 I 10 8 W  I 6

n s c z Ę c i z
GUMOWE illET ALOWE 

J.BSARCZYK
, i ZAKŁAD RYTOWHICZT 

KRAKOW, Św. TOMASZA 24

i m C f i Ł E
Kraków. Stradom  16

FIRMA 1UBILIRSAD-ZESARMI5TR2DWSU 
Z . G A J E W S K I  

Krakdw, uL StnrowMlnu : 5  —  pałac*

SREBRO STOŁOWR
na 6 i 12  osób, nowoczesne fasony.

tuby od Ghioroaonti
trzeba o o o a ó  t  p o w r o te m  o  
sk le p ie  d e ta liczn y m , k tó i 
idsy ia  je  d o  p o w tó rn e g o  *u 

ż y łk o w a n ia  O zn a cza  to  n ie 
ly lk o  is z c z ę d n o ić  w a rto ś c le  
w ago su row ca  i s ił  rob i 
cz y c h , le cz  ró w n ie ż  w zros  
p r o d u k c ji  u lu b io n e j p a s ł '
i{ c  • V /. m ' ' h l n r - M o n '
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p r z e c i w  n a g n ió tk om . 
O p a s k a  ta  u w a l n i a  
prędko od tej dolegliwo
ści. N i e z w ł o c z n i e  p o  
nałożeniu jej, przenikliwy 

ból zanika.

E L f l S T O C O R N

Z g ła s za ją c  się 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
ma s z  p r awo  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

BIURO imiMCYJnE
dla pracowników fizycznych 
i umysłowych

K r a k a u ,  B u rg s tr . 
(G r o d z k a )  L  60

A W O E W T  A M
okucie do uprzęży z białego 
metalu, wyłączna sprzedaż

SKŁAD PRZYBÓRÓW SZEW
SKICH I R YMARSKI CH 

I. BOGDANOWICZ I Ska, WARSZAWA, 
S r o n i c z n a  i .  — Telefou 613 2? 

Ce u y  z n i ż o n e .

ARIRETYZUn
re u m a ty z m  » n e r w o b ó le  

usuwają

ZIOŁA
„Roumora" Maąlstra

Wąskiego
HURTOWA dPRZEDAZ

GALAMTEtf ii 
I rO .YM ERSZC.YZHY

D/H Stanisław I Stanisława 
K O Z I O Ł E K

Warszawa, ul. PrOŻNA S, tel. 6-45-17. 
Wysyłki pocztowe —  kolejowe —  

samocn Jdowe.
P. S. Liczi"* podziękowania, jakie 
otrzymujemy od naszych klientdw, 
najlepiej świadcz, o niskich cenach 

I szybkiej dostawie.

Orbitrans
Spółka 

Spody cyj n o-tra nsportowa 
dawu. W  Gu'“ws!ti i Ska 

Kraków,

Krowoderska 59
Magazyny główne obecnie 

M AZOW IECKA 113. 
Biura czynne od 8—16 

bsz przerwy.
W s z e lk ie  czy n n ości  spe  
d y c y jn e .  tran sp orty ,  w a
g o n y  z b io ” ')we. przewuzy.  
przeprow adzki w o z ś m i  

m e b lo w y m i .

K S I Ą Ż K O
Kupuje — płaci najlepsze ceuy 
A N T Y K W A R I A T  „ A D A M "  

Kraków, Szpitalna 16 i Szpitalna S.

Wolne posady
Potrzebna gospodyni do samo:nej osoby 
na prowincję kolo Krakowa. Zgłoszenia 
w dniu 14 listopada (uledziela) od go 
dżiny 9 do 11-tej, Kraków, ni. św. Krzy
ża 3, m. 9. 8119
Służąca, potrzebni czysta i uczciwa, 
która zajmie się domem tylko dobra i 
sumienua, traktowanie dobre. Zgłosze
nia: Kraków, ni. Felicjanek 3. Pracow- 
n a obuwia. 7516
Poslugaczka, poszukis —  do prząta- 
nia małego mieszkania I palenia w pie
cu, na przedpołudnie. Zgt. osobiste od 
godz. 13— 15. Krakau, Fogelderstrasse 
51, m. 10, tel. 132-45. 2029k
Chłopiec, do praktyki szewskiej, zaraz 
potrzebny. Zgłoszenia: Kraków, Felicja
nek 3. Sklep. 7517
Przyjmujemy robotnice do warsztatu tapi- 
cerskiego. Zgłoszeń,a: Verelulgte Werk- 
stStten, Krakau, Sienkiewicza 6. 8086
Potrzetny czeladnik szewski i chłopiec 
do nauki, cale mrzyrauie na miejscu. 
Rychlik, Kraków, ul. Długa 78. 8090
Poszukuję dzielnej/ pomocnicy domowej, 
do domu uiemieckiego lekarza. Pełne u- 
trzymaule i dobre wynagrodzenie za
pewnione. Zgł.: Goniec Krak., Krak iw, 
„Nr. 8171".
Ucznia i uczeunicę, do praktyki fryzjer
skiej, przyjmę. Kraków, Batorego 26. 
Pesługaczk-, młoda, uczciwa, potrzebna 
zaraz. Kraków, Długa 10/2. Zgl. 4‘/i— 6 
po południu. 8215
Potrzebna siła biurowa do samodzlel- 
uych prac ze znajomością jęz’ ka nie
mieckiego. Zgloszeuia z odpisami świa
dectw, fotografią, oraz życiorysem, k o 
rować: Hauptverband der Eier- und Ge- 
f liigel wirtsci taft, Krakali HochfeUer- 
gasse 6. 8222
Przy|mę kilku robotników natychmiast. 
Zgloszeuia: „W elpa", Fabryka tektury 

itistej i kartonów, Kraków, ul. Żół
kiewskiego 17. 8242
Poszukuję zaraz ewc yny do małego 
gosp. dom. Meisinger, Krakać Smocza 
4a, m. 1. 8316
Tramwaje miejskie w Krakowie poszu
kują od zaraz wyuczonych rzemieślników 
1 robotn kcw wszy: w .u . .ategoryj, jak 
również kobiet do sprzątaula wozów 
tramwajowych. Wynagrodzenie według 
taryfy. W kucbnl zakładowej » juaje się 
cieple potraw" za zapłatą. Zgłoszenia o- 
sobiste w godzluach urzędowych w biu
rze personalnym Krakau, Lorenzstrasse 
13, II. p., pokój l i c .  1806k
PraktTkantka do biura i sklepu z Borku 
Falęckiego, Żabie:/"w lub Kobierzyna 
potrzebna zaraz. Zgl.: Kraków, Jasna 
10 m. 9. 1908k
Slusarzy-narzędzlowcdw, ślusarzy ma
szynowych, kowali, poszukuje stale Fa
bryka Wyrobów Metalowych „Mlnerva" 
w Przemyślu. 1928k
Poszukujemy od zaraz urzędnika do 
warsztatów z prostymi wiadomościami 
technicznymi, mówiącego po niemiec
ku i po polsku, lub rosyjsku. Zgt.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 2010k“ . 
Rędzina niemiecka poszukuje czystej 
1 uczciwej dziewczyny do gospodarstwa 
domowego, za dobrem. wynagrodzeniem. 
Zgłoszenia: Kraków, Bandurskiego 36/2. 
Elektromenterdw wykwalifikowanych, 
przyuczonych —  przyjmę. Prace akordo
we, przydziały. Kraków, Lubomirskiego 
37, m. 4, tel. 221-33. 6831
Montera ogrzewań centralnych i spawa
cza na dobrych warunkach przyjmie fir
ma instalacyjna. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków „Ni 7006".
CocpodYnl-kucharki skromnych wymagań 
znającej hodowlę drobiu i świń, poszu
kuje zaraz < wór Mrowia, pęczta I stacja 
Świlcza, kolo Rzesz iwa. 71BZ
Lekarza-dentystę lub uprawnionego tech
nika poszukuje się do prowadzenia za
kładu dobrze prosperującego. Zgł.: Go
niec Krak. Kraków, „Nr. 7186". 
Słuzaca do wszystkiego potrzebna zaraz 
Kraknw, Sukiena:ce N. 16, Łodzlńska 
Czesława 7286
Ogrodnik samodzielny warzywnik-kwla- 
ciarz do prowadzenia szklarń, warzyw
nictwa 1 sadu poszukiwany natychmiast. 
Warunki wg. umowy i procent. Reflektuię 
tylko na silę pierwszorzędna. Zg1.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 7295*. 
Poszukujemy ślusarza dobrego. Zglosze
uia: Kraków RprarkS Czarna 5. Warsztat 
mechaniczny. 7336
Która z energicznych, gospodarnych osób 
zajmie się gospodarstwem domowym mło
dego małżeństwa fbezdzietnego) na pro
wincji kolo Krakowa Zgl.. Goniec Krak., 
KTaków „Nr. 7344P"
Najeżycie! do nauki z zakresu 7 klas, ud 
zaraz p oszu k an y . Kraków, Bonerows ka 
(Cicha) 11/3. 7384
Ekspedientki z niemieckim do pracowni 
obuwia potrzebna. Kraków, Grzegórzec
ka 4 Sklep 7465
Chłopca no posyłek, uczciwego 1 soi dne- 
go od zaraz poszukuje: Chwlikow-ki,
Kraków, Krakowska 1. Zakład zegarmi
strzowski. 7554
Praktykantkl (14— 17 lat), sp :jalnie do 
cerowania uzdolnione, na ddbrycb wa
runkach przyjm emy. Zgt : Tkalnia K'a- 
ków, Starowiślna 43 7599
PbtrzebnY czeladuik szewski na .epera- 
cje Kraków, Grzegórzecka 4, sklep. 
CITepca ewentualnie panienkę po szkole 
handlowej przyjmie zaraz Ni u, ecki 
ik ’ep spożywczy, Kraków, Długa 53 
Pannę, do dziecka, przyjmę z. raz. Zgło
szenia* Kraków, Adolf-Hitier-Piatz 39 7. 
Poszukuję miłej, uczciwej, dziewczyny 
do mniejszego gosp. dom. Krakau, S‘au- 
ferstr (Sobeskiego) 24'4, godz. 13- 14 
Dziewczyna, uczc‘wa, potrzebna Kra
ków. Krowoderska 27'5 8022
Kobieta, do gotowania posznkiwsna, 
do samotnej pani Zgłosz. Goniec Krak., 
Kraków „Nr 8040".
Majs ra stolarsk:ego na kierownika 
warsztatów w Krakowie i Lwowie, po
szukujemy Język ulem. pożądany. Zgło
szenia: Kraków, ul. Sienkiewicza 6. 
Uczennicę, mtoJą zdoluą, intellgenMią, 
na 3-let".ą naukę poszukujemy od za
raz. Pierwszeństwo z znajomością Ję
zyka niemieckiego. Podania z życiory
sem własnoręcznie napisane prosimy 
kierować pod adresem: Hurtownia Kup 
cćw Polskich, Kraków, Krupnicza 11. 
Potrzebny chłopiec do praktyki (tylko 
miejscowy) Zakład krawiecki, Kraków, 
Jagienoń ka U , Antoni,Malarz. 8168 
Portier i dochodząca do biura poszuki
wani ol  zaraz Zgłoszenia: Kraków, Sto* 
rowiślna 32 m 3. 1567k
Sili blnrowa, poszukiwana. Zglosz. 
Kraków. Starowiślna 32'3. 16B2k
Uczciwa, samotna, otrzyma prncę w ku
chni. Zgioszerła. Kraków, Kościuszki 13 
Restauracja. 7880
Od zaraz poszukiwani 2 szoferzy d" auta 
osobowego. Gruntowna zuajomość fachu 
i dłuższa praktyk- szoferska wymagane 
Zn ajom ość jęz. niem ieckiego pożądana. 
SpóHizżglnia Rolniczo-H andlow a Miechów 
Pielęgniarka lub starsza osoba do 3-mle 
siecznego dziecka potrzebna. Utri;*md- 
nie* mieszkanie i pensja. Zgłoszenia pod 
„606" Biuro Ogłoszeń Krajan, Kraków, 
Adolf Hitler-platz 48. 1973k

Ekspedientki, lub praktykantkl(ta) do 
sklepu gospodarczego, poszukuje fir
ma W. Wrona, Kraków, Limanowskie
go 10. Warunki dobre. 7722

Posad poszukują
Osoba młoda, inteligentna, energiczna, 
poszukuje pracy do dzieci lub mniejsze
go gospodarstwa, pomocy pani domu 1 
drobuycb naprawek, najchętniej na wieś. 
Zgt.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8248". 
Nadmłynarz jęz. polski i Hem., poszu
kuje od zaraz posady w młynie han
dlowym, lub gospodarczym. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. I819k". 
Inżynier-architekt o pelnycb kwalifi
kacjach zawodowych, 36 lat, niemiecki 
perfekt w stówie i piśmie, przyjmie 
odpowiedzialne stauowisko w poważnej 
firmie budowlanej lub Instytucji. Zgt.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6824". 
Księgowy blianslrta. przyjmie dodatkowe 
zajęcie. Zgl.: Goniec Krak., R aków, 
„Nr. 6923".
Rolnik, Podolanin, lat 42, wieloletnia 
praktyka poszukuje posady. Zgt.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6936P".
Buchalterka - bflansistka, księgowość 
przebitkowa, szuka dorywczo zajęcin. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, Nr 
8092".
Ogrodnik dobry fachowiec zmieni posadę. 
Łaskawe oferty, z nouanlrm warunków, 
kierować: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
1597K".
Pani inteligentna, średni wiek, poszu
kuje zajęcia w sklepie, restauracji jako 
kasjerka, kontrolerka, ekspedjentka lub 
t. p., ewentualnie do zarządu domu. 
Zgłosz. do Gońca Krak., Krnkdc „Nr. 
6695".
Inteligentna, młoda panienka i  dobrego 
domu, ze szkolą gospodarczą, znająca 
się pierwszorzędnie na sztuce knnnai * 
nej, oraz na wszystkiem, lO wrbodzi 
w zakres gospodarstwa domowego —  
szuka prac: r  wyręczeulu pani dontn 
tylko w domach kulturalnych i elegauc- 
L ch. Łaskawe oferty proszę kierować 
do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 6700". 
Bolnik ru,ynowany, mio>’ ° Inteligentny, 
czernichowiak —  poszukuje posady, naj
chętniej samodzleluej, niedalego Kraku- 
wa. Zgl-: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
7782".
Mlsdy, zdoluy, 2 ki. gimn., przyjmie 
praktykę biurową, ewent. sklepową. Zgt.: 
Biuro Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12. —  
„Uczciwy". 6690
Mleda intv' geutr z córę zką 7-mies. 
poprow av samodzielnie sklep, zajmie 
się szyciem lub poprowadzeniem go
spodarstwa 1 osoby. Łaskawe zgłosze
nia: ktl*/aw, Koletek 19 6. 197Bk
Handlowiec akwizytor, wszechstronna 
rutyna, znajomość kllau branż, poszu
kuje pracy, inkasa przedstawicielstwu, 
inne propozycje. Referencje prima, kau
cja, lokal do dyspozycji. H. Kossakow
ski, Warszawa, Stalowa 1-27.
Młedy zdolny, 2 ki. gimn., poszukuje 
praktyki biurowej Zgłoszenia pod: „U cz
ciwy" Biuro Ogłoszeń Krą na, Kraków, 
Adolf Hitler-plrtz 48. 1978k

K*ipno ntaruchomolcl*
Kraków, Lwów lub 'iua miejscowość! 
Kupię kamienice, willę, parcel:, budo
wlaną, gospodarstwo rolne. Gotówka na
tychmiast. Zgt.: Włodzimierz Huk. Kra
ków. Pijarska 19 1764k
Parcelę, domek, ewentualnie część ka
mienicy, natychmiast kuplę. Kraków, 
Wielopole 10/13. 7945

Sprzedwz nleruchomoici
Kamienicę- fi p „ 16 uh., nową, pod- 
plwn. ogród, restauracja, Wo'a. —  Kar 
mienlcę, I. p., nową, 12 uh., I  imfort, 
Dębniki. —  Dom, nowy, mur., 7 ub., 5 
minut tramwaj, Brouowice-Az. ,y sprze
da Kraków, Sienna 5/7, I. p , tel 113-64. 
Parcelę, 570 sąż„ 13 m. front, budowa 
zwarta przy gl. drodze, Bronowce M —  
Parcelę, 760 aąż. 13 m. front, asfald, 
Bronowlce M., sprzeda Kraków, Sienna 
5/7, I. p „ tel. 113-64. 8286
Parcelę, 20D s., wydz., bud., Jul. Lea___
Parcelę, 395 s., wydz., Jul. Lea. —  Par
c e l ,  120 s., wydz., Grzegórzki. —  Par
celę, 179 s., 18 m front, wydz., pełne 
uzbr., Grzegórzki. —  Parce ę 170 s., 
wydz., uzbr., Skarblńsklego. —  Parce.* 
600 s., wydz., Azory, sprzeda: Krakrni 
Sienna 5/7, I. p tel. 113-64. 8287
Zakopane, 'arcela budowlana, przedwo
jenna, 1141 m**', frout 30 m, tanio: Kra
ków, Basztowa 0/1. 8198
Bieżanów, parcelę, 360 sąż , przy sta j l ,  
tan:o sprzeda ,lo k a ta " , Kraków, Łob
zowska 4. 7274
16 mórg pola koło K akowa tamo do 
sprzedanie Wiadomość: Kraków, Daj- 
wćr 25, m. 19. 7488
Zakopane. Willę, 20 pok. z centr. ogrze- 
wauiem, duży, laduy ogród, willę 13 po
koi, na parceli 48«0 m, oraz wiele in
nych, jak rdwueż dużo parcel, ładnie 
po "izonych, zatw. poć budowę, różnych 
rozm’arów. sprzeda Kraków, Zwierzy
niecka 8/1. 7593
Dom, 5 pok., bardzo tam, solidnie mu
rów ans z ogrodem w Krakowie, sprzeda 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 7594
Rabka. Willę murów., 14 ub.. na parceli 
750 m. parcele od 777 m do 3000 m bli
sko zakładu kąpielowego, zatwierdź, pod 
budowę, sprzeda, Kraków, Zwierzy e“ 
ka 8, m. 1. 7595
Jordan**, Willę 3 pok. 1 przepiękny e- 
grdd, dLŻy, sprzeda Kraków, Zwierzy
niecka 8 1. 7607
Brrucbowlcs Parcelę. 2 JO i itrów kw 
pod budowę 5 will obuk Sanntorjurn 
Ubezpieczam1 sprzedam. Ffanaszek, 
Kraków. Prądzyńskiego 14, tel. 159-28. 
Prądnik B ały. —  Parcela, 180 sążni, 
front 18 m. Wiadomość: Kraków. Basz
towa 10/1, tel. 159-35. 8196
Parcele budowlane, 293 *., 280 s. i 300 
s., ni. Królowej JaSwtgii, okazjn: Kra
ków Basztowa 10/1. 8197
Parcela w Batów ci ch, wydzielona i za
twierdzona, 500 sąż., okazyjnie do 
sprzedania. „Lokata", Kraków, Łobzow
ska 4. 7 ’ 73
Kilka parcel bnóowlanych nn Woli Ju- 
stowskiej -  sprzeda „Informator", Kra
ków. Pijarska 19. lTlOk
Ziemi, 5 mórg, kolo Tamowa, przy sta
cji, b. tanio sprzeda „Lokan"', Kra
ków. Łobzowska 4. 7270
Rabka. Wll.ę, murowaną z ogrodem, wy
jątkowo tanio sprzeda „Lokata", Kra
ków, Łobzowska 4. 7275
Parcela morgowa pod dom z ogrodem, 
kolo Kocmyrzowa Wi*domc e Kraków, 
L ł ‘ wór 25 19. 7490
Dem, 3 pokoje z kuchnią z przyoależ- 
nościaml: stodółka, 4 morgi w jed 
nym kawałku, stawek rybny, kilkaset 
drzew, 20 m nut od tramwaju Sprze
daż pilna, okazja biuro „Wlasna-Strze- 
cha“  Kraków, 'Adolf-Httler Platz 10. 
Teleton 104-31. 7545
Willę, murowaną, komfortową, 15 ubi- 
kacyj z ogrodem 600 sążni, w Krako
wie, zamienię na majątek ziemski: Biu
ro, Kraków, B asztori 10/1. 8097

Bukowino pod Zakopanem. Parcela, ba- 
dowlana, 1.500 m5, okazja: Kraków, 
Basztowa 10/1. 8094
Dębniki. Parcela, budowlan., 136 sążni, 
tanio, Kraków, Basztowa 10/1. 8095
Parnia, budowlana, wydzieloaa, 156 
sążni, pełne uzbrojenie, ul. Grzegó
rzecka Kraków, Basztowa 10/1. 8098
Kamienicy U. p., (Ryuek), 1/4 część, ta
nio sprzeda: Krakćw, Basztowa 10/1. 
Rabko. Pensjonat, murowany, 20 pokot, 
pełne urządzenie, piękne poi iżduie, ta
nio: Kraków, Basztowa 10/1. 8100
Clęikewlco. Gospodarstwo, S morgowe 
z budynkami, sprzeda Biuro, Kraków, 
Basztowa 10/1. 8108
Parcela, budowl. .rycMcona, 410 WJ, 
Boczna 29 Listopada, Kraków, Baszto
wa 10, m. 1. 81Ó7
Wala Justówska, domek drewniany, 2 
ubik., 250 sążni parceli. Krakćw, Ba
sztowa 10/1. 8106
Parcelo, budowl., wydziel., 43< 1 132 
sążnie, Łagiewniki, zaraz tanio sprzeda. 
Kraków, Basztowa 10/1. 8105
Majątek ziemski, 100 margdzr, budyn
ki gospodarcze, inwentarz, sprzedam, 
lub zamienię na kamienicę w Krakowie 
W: dumość:Krak6w, Basztowa 10/1. 
Zakopane. Pensjoaat pelnokomfortowy, 
o 14-tu ubikacjach, przepiękne położe
nie —  sprzeda: „Informator", Kraków, 
Plla-ska 19 1709*
Borek Falęcki. Parcelę ćwlerćmorgową, 
wysoko położoną, Unio spizedam , ’ n 
fo rm fu r", Kraków, Pijarska 19. 1789k 
Pól domu 8-mio ublk , murowanego, 
przy ulicy uzbrojonej, tanio sprzeda B/H 
Er-Ka-Es Kraków Starów f!na 27, te). 
128-74. 1979k
Willa 7-mio ub. mur. z ogrodem, cala 
wolna po kupnie, uprzeda B/H Er-Ka-Es, 
Kraków, Starowiślna 27, tel. 128-74. 
Młyn Wudno-turbHoWj przy Kraków;.* 5 
minut od stacji kolejowej sprzeda B/H 
Er-Ka-Es Kraków, Starowiślna 27. tel. 
128-74. 1981k
Parcele 400 fążnl w Borku Fal., 300.są- 
żnl t  Łagiewnikach, 200 s„ 267 s. W 
Won Ducbackiej, oraz szereg Innych w 
różnych mietsrowoś~’ u ch polecz B/H Er- 
Ka-Es, Kraków, Starowiślna 27, II. p „ 
fet. 128-74. 1982k
Dom I. p. nowy, murowany z ogrodem, 
z powodu wyjazdu sprzeda za ZOO tys. 
B/H Er-Ka-E* Kraków, Starowiślna 27, 
tel. 128-74. I983k

Kupna
FilateliściI Kupuję, uzupełnlim na listy 
braków. Kraków, skr. poczt. 391. 7663 
Kupnję stare srebro. Stanfsłai C w i 
kowski, Kraków Krakowska 1, pod Ar
kadami Taklad zegarmistrzowski 
„Maszynę" do szycia, pierścieniową 
kuplę zaraz. Kraków Zw ei zyr e Ta 9/1. 
Knchnię 3- lub 4-plomlenną na gaz, naj
chętniej na gaz i węgiel, kuplę. Kor
czyński Kr ' >  , Senacka 7, restauracja 
Dywany, kilimy, obrazy, natykl. meblo. 
porcelana. Kupno — sprzedaż, oceni 
Salon Oh izó-" i ■* Hel sztuki „Antyk". 
Kraków, Stradom IB. telefon 140 83. 
Dwazy. antyki, dywany -  kupno, 
sprzedaż — ocena: „Pbryne" . Kra
ków. Sławkowska 6. 871 Bk
Dywony, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce
na: Kraków, Florfańska 8, 1148k
Zegarki na rękę, nowoczesne, markowe 
Schałfbansen, Zenith, Omega ltd„ po- 
sznkiwane. Komis, Kraków, Starowiśl
na ra. t79ik
Obrazy Fałat, f Wyczółkowskiego, po
szukiwane. Komlz, Kraków, Starowłśl- 
aa 18. . 1794k
SrtbrS AitytŻńł, pasknkitrkiH. Komis. 
Kraków. Starowiślna IB. 1795k
Maocotlonpwafiy  atnep nżywżuaj garder* 
by I Meli ty kupuje i sprzedaje za go
tówkę. K/nhó-r » ie n  ego 4. 3645
Kupu my c.żywar patefony i  al zkowe 
markowe. stan obojętny Zgłoszenia- Fir
ma „Kontakt" Kraków. Stradom 1 
Srebra stare połamane oraz fasonowe 
kupuje I p'acl najwyższe ceny. Firma 
Galewski. Kraków; uJ Starowlśhw Z« 
Fortepian lub pianino kuplę. Puc* naj
wyższe ceny Za wskazanie aóresn 10*V 
Kraków Szpitalna iC 22 Karlatkowsl.1 
Foszokuje futer lisów, spodów futrza
nych, kołnierzy, wszelkiej garderoby 
bielizny, pościeli, h mów dywan»  
narzut, „Cantrokomis", Kraków Grodr 
ka 9. 6S78
Petnebnjemy maszyn „Slngera", ma
szyn pisarskich, patefonów, płyt, srebra, 
platerów, kryształów, porcelany, foto
aparatów. wattz. „Ctatrotom is", K‘ u- 
ków. Grcdzkn 9. 6879
Ubrania oraz oddzielne spodnL. I mary
narki. suknie, p'aszcze męskie I dam
skie, oraz ko«tJumv kupuje za gotówkę* 
Skup l Sprzedaż Używanej Odzieży Kra
ków. Plac Dominikański 1, trt. 11*4:28 
Knpujs obrazy zuanych artystów pol
skich — plac! solidnie: Wawrzeck, Kra
ków Wlślna 9 7124
Obraz sprzedasz najk rzystalej, Wawrzcc- 
ki Kraków Wlślna 9. 7129
Kilimy, dywauy. kupu e I sprzedaje, 
Kraków D'uga 23, 'klep z kilimami. 
Dywan tadny kuplę natychmiast. Zgt.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 7483". 
Sklep aupna I sprzedaży używanycb rze
czy. Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go- 
rówl wo używane ubrania bieliznę po
ścielową, koce, kilimy i inne ładne rze
czy. 7582
Kuplę drzwi w dobrym stanie. wvm. 
230 >85. Kraków. Grzegórzecka 4. Pra
cownia Szewska. 7682
Kupujęmy: kilimy, dywnny perskie, ży
wieckie Płacimy-gotówką Sklep dywa
nów Kraków Poselska iu 7780
Kuplą ‘ aktor /Buldogg), mor być I 
przTczepką. Wiadomość: A. Gazda Kra
ków. Paullóska 2*8, tt lędzę godz. 8— 10 
rauo 7845
Pianino, .fortepian, krćtki kupię zaraz. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kr>uó» „Nr 
7942".
Notychmlast kupię: Lelcę maszynę de 
pisarla, racbnwan.a, płaszczyk cbiopię- 
cy, montbniak, kapce zakopiaóskle 31 
buty z cholewami 39, pfyty gramofono
we, kryształy, obrazy, pianina forte
pian, wartościowe przedmioty. Krakćw, 
Wielopole 10, parter, oficynn, biuro. 
Kuplę koncesję burtową, lub detai czaą 
na a-‘ 7knfj gospodarcze, szkło, porce
lano ub inno. Zgłoszenia: Goniec Ki ar 
Kraków, „Nr. 7992".
Kryształy kupuje sn le  firma .Antyki" 
Krakćw. Stradomsks 18. 9623k
Kuplę wt.zek dziecięcy,, sportowy w 
najlepszym stanie, dobrej marki Zgło
szenia: Biuro Ogłoszeń Krajni, Kraków, 
Adolf H tfer-Platz 46 pod ,.602' . 
Kupnjs książki, encyklopedje herbarz' 
aparaty totogrnflczne. Instrumenty mu- 
zyczn > obrazy — Anrykwaraia. Stani
sława Pelc, Kraków, św. Marka 25 
Kilimy, dywany perskie, futra, krrsztufr 
kupnie Sklep Kraków Starowiślna 80. 
telefon 223 87 8903k
Zegarki i srebt różne kupuje — Płaci 
solidnie Przyjmuje również w Komlr 
Kraków. Pi. WolUica 8. Zeg.,mistrz 
Fllatallstom uzupełnia —  kupuje wszel
kie znaczki „Mnndus", Kraków, Adolf 
H tler-PIatz Nr 3" 7494

„Dzieło Powszechne" oraz „Dzieje Pol
ski" kilka lub klikunastotomowe kuplą 
okazyjnie. Zgl. t  ceną: Goniec Kral*., 
Kraków, „Nr 6162".
Niimarotory używane, kupuje Widllóstl, 
Kraków, Grodzą 28, sklep. 1502K 
PoszMb my celem natychmiastowego 
kupna, auta ciężarowego 3— 5 tonu. 
Zgłoszenia kierować wprost do Spółdziel
ni Rolniczo-Handlowej, Kalwarja-Zebrzy- 
dowska. 1804k
Knpłę kopiarkę do ziemniaków, siewnik 
i kosiarkę, w Pierwszorzędnym stanie 
Zgłoszenia z podaniem ceny: Goniec
Krak., Kraków, „Nr. 6494“ .
Kuplę używauą garderobę Kraków, 
Bracka 10/7, oficyna. 7512
Obrazy kupuje stale Salou „Antyki" —  
Kraków, Str*Uom 18 Tel. 140-83. 
Szybko sprzedasz oraz Unio kupisz w 
Komisie, Kraków, Plac Szczepański 7. 
Poszukuj) natychmiast gabinetu męskie
go, orzech kaukaski, eleganckiej bonżui- 
ki męskle„ 2 pary firanek, pięknego ki
limu. Koncesjonowany Chrześcijański 
Sklep Komisowy, Kraków, św. Tomasza 
26. Przyjmuje w-zy-tko w komu,. Szyb
ka sprzedaż. T551
Potrzebuję pięknych kryształów, porcela
ny, kilimu, wózka dziecięcego. Koucesjo- 
nowany Chrześcijański sklep Komisowy, 
Kraków, św. Tomasza 26. 7555
Książki używane, powieściowe, naukowe, 
encyklopedje i t. d. kupuje Księgarnia 
Trzecieckiego, Kraków, Florjańska 39. 
Płacimy gotówką najwyższe ceny za: lu- 
trr płaszcze zimowe męskie, damskie. 
Mamy, suknie wełniane, ubrania, kilimy, 
dywany persk'e, żywieckie, maszynowe, 
kryształy, serwisy, maszyay do pisania, 
pfyty, aparty totograllczne. Komis, Kra
ków, Adolf Hltler-Platz 12, w podworcu. 
Wypłatamy zaliczki w wysokości do 1/3 
wartości za przyniesione do sprzedaży: 
futra męskie, damskie. Mamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bieliznę pościelową, firan
ki, śoii gnwet, kapce, kryształy, aparaty 
fotograficzne. Komis, Kraków, Adolf Hi- 
tler-Platz 12 w podworcu 7979
trodzka 59, Komis, pot zebnie kurtek 
męskich, spujni, lisów, luter, krysrUiów, 
ubrań, dywanów Grodzka 59. 7997
Kupimy natychmiast nową, lub używ- 
ną * rówk* larbtarską kompletną, wraz 
z motorem na chodzie. Dokładne oferty 
z podaniem obciążenia ilości obrotów, 
marki wirówki, rodzaju motoru i napę
du oraz wszelkimi technicznymi ąz.zr- 
gólaml kierować: Szkoła Chemotecbui- 
czna, Lublin, ul. RadzlwUtowska 3.

Matrymonialna
Nlsplęknomn, ale dobremu, pełnemu ży
wotności mężczyźnie, miłośnikowi przy- 
rudj, książki, mcjAuęntu wziąć żonę bez 
mieszkania, majątku, wyswatam miłą — 
do tańca 1 różańca -  3. -letnią, pracu
jącą, dobrą znajomą. Zgłosz.: Goniec 
Krak„ Kraków, „Nr. 7684".
Kulturalny, bardzo bogaty przemysło
wiec, poślubi pin ą kulturalna również 
bardzu bogatą. Zglosz.; Goniec Krak., 
Kraków; , Nr. 7903".
Akademik, miody, przystojny, zamożny, 
lubiący sport 1 muzykę, pragnie z braku 
yasu  tą drogą poznać wzgl. nawiązać 
korespondencję w celu matrym. z panią, 
naprawdę ładną, przystojuą, Inteligent
ną, rz.-kat., do lat 23. Olerty z fotogr., 
która zostanie zwrócona Gon.ec Krak., 
Kraków, „Nr. 8217"..
Pana, Inteligentnego, do lat 42, pozna 
przystojna, w średnim wieku, niezależna, 
wtasue mieszkanie. Cel matrym. Zglosz.: 
"onlec Klak., Ktaków ,Nr 766B". 
ps.lt pAnsp t Mtrkrzystw*. BrluttU  I 
blondynku, dwudziestojednoletnie, podo- 
bśr przystojne, nawiąłt. 14 drogą bo*- 
takt z panami wyk'"tałcournl —  
przedsiębiorczym: ',-r  ’  ■ towarzyska 1 
materjaina wymagana. Cel poważny, ma- 
tryn. Zgłoszeąla nieanonlmowe, tylko l  
fotografią: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
6216".
Dwa| panowie, bruneci. Inżynierowie, na 
śtaaowiskach, w wiekn 3 f frt, sznkają 
partnerek, wykształconych, mtoaych, 
przystojnych, matei. ilnr strono obojęt
na. Cel matrym. ZgłoszOula.poważue, nie- 
anonimowa, tylko z fotografją, dyskrecja 
zapewniona; Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
6217“ ,
Pięknn, inteligentna blondynka pozna 
kultu i alnego p j a  w calu matrym. Zgl * 
Goniec Krak., Kraków , „Nr. 6346". 
Blondynko lat 30, wzrost średni, nie- 
bi-ydka. średniozamożna,’ z dobrego do
mu, łagodnego chaf-kten wykształcenie 
śreonie, na posadzie, pozna pana iate- 
ligentnego, kulturalnego, łagodnego, zde
cydowanego na posadzie, do lat 45. 
Fachowcy mile widziani. Cel: szybkie 
zamążpójście. Zgl ! Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 6397” .
Ranią o dobrem sercu wysoką, tęgą, ( 
zna kawaler, nlt źle prezentujący się, 
uczciwy-i niebiedny. Pani, która pragnie 
kochać i "yc kurhaną zechce odpl t. 
Fotograij pożądana. Dyskrecja zapew
niona. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
6422". „
Mam 100.000. Jostem blondynką, po
noć milą I adLS- 21-,etnią W celo ma- 
Uym. posznk'*:ję męża, z f-szym wy
kształceniem,'ale nn staaowiskn, któ
ryby mi zapewnił szczęśliwą przy złość. 
Warunek; Musi być wysoki, brunet * 
zamitowauiem do sportu, do lat 30-stu 
Zgłoszenia tylko powązne z fotografią, 
zwtot zapewniony. Goniec Krak., Kra 
ków „Ni 8076".
Kawaler, po 30, wzrost średni, nlezn- 
i e z u y ,  mieszkanie, z braku czasu, p o 
zna panią zdrową, z charakterem nie
zależną, o wybitnie kobiecej budowie, 
w ce;u matrym., anonimy kosż . Łaska
we listy z fotografią zaręczam zwrot. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8023 . 
Thueb Polaków, obecnie znajdujących 
ile w Rzeszy, ciemno blondynów, wie* 
lat 36 24, 21, wysokich, kulturalnych, 
o  d-rbi7m charakterze, sercach, z po
wodu braku czasu I znajomość., t , dro
gą chcą poznać trzy panie tych samych 
zalet. Fotogralje pożądane, ża zwrot rę
czymy, nnonlmy do kosza. Cel matrym. 
Zgłoszenia kierować: Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr. 1834k".
Kawalsr na stanowisku, przystojny, po
szukuje żony o dużej dozie kobiecości, 
majętna], Inteligentnej do Int 23. Po
ważne zgłoszenia kierować: Goniec Kra
kowski, Krakćw, „Nr. 1835k".
Męćln inteligentnych sportowców, szn- 
ka w celu matrymonialrym równorzęd
nych, (za wyjątkiem wieku) partnerek 
t , kupiec 31 obecnie szwajcer, węd
karz; r, leśnik 28, stars," parobek, 
pTkorz; 3) handlowiec 25, chłopiec 
do posyłek, bokser; 4) dzieanlkarz 
24 mlecznrek, narclarz-ałplnlsta; S) 
technik Zł woźnica, zapaśnik. Zgłosz.: 
Ooniee Krak.. Kraków, „Nr. 1836k" 
Kasralsr lat 28, wzrostu średniego, przy- 
str*ny sami tny, posiadający większy 
majątek I gotówkę, pragnie poślubić 
pannę o tych samycb walorach do lat 
23. Zgłoszenia poważne tylko z fotogr 
kierować: Goniec Krak. Przemyśl. 
Męża-przyjaciela kulturalnego szuka u- 
rzędnlczka lat 37, muzykalna, nieprze
ciętna. Zgłoszenia:' Goniec Krakowski, 
Tarnów, „Nr. 1838". 1993k

Prtoa ca ły  dzieli od
■zuwa Puni przyjeiu 
i» ekiitki odńwlrże

9 9„ H E R P I E S
PRZEDSIĘBIORSTWO
PRZEUlilZOUiU- SiDY.;YJnl

Sp. z u. o 
Kraków, Stolarska 8/13. 

Telefon 15114-18.
Załatwianie wszelkich 

czynności wchodzących w 
zakre-, spedycji.

Ładunki zbiorowe kole
ją i caiochodami we 
wszystkich kierunkach 
Guberuji Generalnej i za
granicą.

Przewóz mehi własna- 
mi wozami mebioweml.

Magazynowanie. — Cle
nie. — Iukastio. -  Prze. 
w ó l  kas ogniotrwałych.

Własny tabor konny i 
samochodowy, ubejranją- 
oy ponad 100 pojazdów.

SzKoła lazdu samochodowei
JANA SCHWENKA 

Kraków, Krupnicza 14, tel. 157-81.
Początek najbliższego kursu dnia 
15 Listopada br. Informacje 1 wpisy 

codziennie ou godz. 15— 17.

» G  L O B t l S a
BIURO SPEDYCYJNO-TRANSPORTOWE

TADEUSZ KRUPA — KP3H0U),
ul. Zwierzyniecka IX, Tri. 156-30.
Załatwia wszelkie czynności sp dy- 
cyjne i transport;", przeprowadzki 

tadunKi zbiorowe.

F a . H . d e  la  C r o i x

BIUROWE ARTYKUŁY
dostarcza: 

farby do pieczęci, d-ukar- 
8tl le i olejne dla malarzy 
art. — po jenach umiar
kowanych oraz inne arty

kuły biurowe. 
Generalna zastępitwo

T .  K Ó R N I C K I
Kraków, Wielopole 9 m. 4

Telefon 119-63.

ZAZNIA paryska
Kraków, ul. św, uartruag 19.

po remoncie o t w a r t a .

Czesklo —  wiedeńskie I krnjowo

OZDOBY
CHOINKOWE

zimne ognie, la neta, śnieg, włos 
anielski, girlandy, liebtarże itp.
CHOINKI SZTUCZNE. Dekoracje 

świąteczne do wystaw 
sklepowych 

S ZOPKI  —  karty świąteczne, 
obrazki Itp.

H U L tTO W N IA  
DOM G/llANTERII
WARSZAWA, Al. Jerozolimskie 12

Tel. 520-98 i 301-12
Prowincja za zaliczeniem. Cenni
ki bezpłatnie. —  Duż vynfli 
zabawek, gier towarzyst ich itp

d ____________________________________ ŁJ

Wydawniatwa .Gonlaa Krokow«kł”. (raków. Wlalopolo t  —  T *ł«ftn 206-11.


